
Innkalling til styremøte i Cultiva 

Dato: 6. mai 2024
Tid: Kl. 10:00 – 14:00
Sted: Kraftverk, Skippergata 24b, 4611 Kristiansand

Jan Erik Tønnessen deltar under sak 14/24 og 18/24 
Investeringsrådet deltar på Teams under sak 14/24 
Erik Pirolt deltar under sak 17/24 
Mads Hatlevik deltar under sak 18/24   

Saksliste: 

1. Godkjenning av saksliste og gjennomgang av habilitet

2. Beslutningssaker
14/24  Status kapitalforvaltning Side 2 

3. Diskusjonssaker
15/24 Pilot «Nye» Cultiva Ekspress Side 9 
16/24 Levekårsløft m/workshop Side 19 
17/24 Strategiprosess Side 21 

4. Orienteringssaker
18/24  Kraftverk Side 78 
19/24 Bakgård Skippergata 24 B Side 81 
20/24  Uforutsette ideer og søknader Side 82 
21/24  Diverse orienteringer fra administrasjonen

5. Oppsummering
22/24 Eventuelt

Med vennlig hilsen 

Kjersti Løken Stavrum (sign.) 
Styreleder Kirsti Mathiesen Hjemdahl (sign.) 

Daglig leder 

Til Styret i Cultiva 
Kristiansand, 29. april 2024 
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Dato: 29. april 2024
Saksnummer: 14/24
Til: Styret
Møtedato: 6. mai 2024
Saksbehandler: Jan Erik Tønnessen

Status Kapitalforvaltning 31.03.24 

1. Porteføljen
Den nominelle avkastningen hittil i 2024 er NOK 170 millioner (7,0%). Totalverdien av 
porteføljen er NOK 2 633 millioner. Bufferkapitalen på NOK 612 millioner, noe som tilsvarer 
23% av porteføljen. Aksjeandelen er 62%. 

Mars ble nok en positiv måned for aksjer (4,1%), og renteporteføljen steg også med 1,1%. Vi 
ser samme utvikling i 2024 som i fjor - globale aksjer, representert ved de største selskapene 
gjør det svært godt, mens mindre selskaper gir lavere avkastning. Oslo Børs er eksempelvis 
hittil i år på kun +1,5%.  

Figuren viser et flatt globalt rentemarked, mens usikrede globale aksjer er opp ca 15% hittil i 
år. Valutasikrede globale aksjer er opp ca 7%. Vi har 50% eksponering i begge kategorier.   
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2. Formålstjenlige investeringer 
I forrige styremøte i februar ble følgende vedtak fattet:  
 
«Styret ber administrasjonen gjennomgå omtalen av formålsinvesteringer i 
kapitalforvaltningsstrategien, spesielt mht. avkastningskrav.»  
 
I nåværende kapitalforvaltningsstrategi for 2024 er formålstjenlige investeringer omtalt på 
følgende måte:  
 
«Det kan gjøres formålstjenlige investeringer inntil 4% av total investeringsportefølje, og 
vedtak om formålstjenlige investeringer bør inneholde en plan for fremtidig exit.»  
 
Det fremkommer med andre ord ikke hvilket avkastningskrav som legges til grunn for denne 
type investeringer.  
 
Administrasjonen foreslår derfor å erstatte dagens tekst med følgende nye tekst:  
 
 «Det kan gjøres formålstjenlige investeringer inntil 4% av total investeringsportefølje, og 
vedtak om formålstjenlige investeringer bør inneholde en plan for fremtidig exit. Avkastningen 
fra formålstjenlige investeringer kan komme fra (i) formålsrealisering og (ii) finansiell 
realavkastning. For formålstjenlige investeringer er derfor det finansielle realavkastningskravet 
lavere, og vanskeligere å fastsette, ettersom det blir i kombinasjon med formålsrealiseringen. 
Det finansielle realavkastningskravet er derfor satt til 0%»  
 
 

3. Møte i Investeringsrådet 
Det ble avholdt møte med Investeringsrådet i slutten av februar 2024. Tema og referat fra 
møtet blir presentert direkte i styremøtet. Rådets medlemmer deltar på Teams-link i 
styremøtet. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret tar status kapitalforvaltning til orientering. 
 
 
Kirsti Mathiesen Hjemdahl 
Daglig leder 
 
Trykte vedlegg: Kapitalforvaltningsrapport per 31.03.24 
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Dato: 29. april 2024 
Saksnummer: 15/24 
Til: Styret 
Møtedato: 6. mai 2024 
Saksbehandler: Kirsti Mathiesen Hjemdahl og Ingebjørg Borgemyr 

 

 

«Nye» Cultiva Ekspress 
 
Det har i 2023 vært gjennomført en prosess med ekstern evaluering av 
talentsatsingsordningen «Cultiva Ekspress», og saken har vært drøftet i flere av 
styremøtene. Evaluering gjennomført av Oxford Research ble presentert i 
styremøte 16. oktober 2023. I styremøte 27. februar 2024 ble det fattet følgende 
vedtak:  
 
08/24 Talentsatsing 
 
Vedtak: 1) Styret ber administrasjonen utrede muligheten for å etablere en ny 

hurtigbehandlingsordning «Cultiva Ekspress» for søknader med søknadsbeløp inntil 
kr 30 000 som er innenfor formålet. Ordningen skal være enkel, ubyråkratisk og ha 
kort saksbehandlingstid. Det skal søkes etter automatiserte og digitale løsninger 
som minimerer ressursbruken.  
2) Videre arbeid med talentsatsing inkluderes i arbeidet med ny strategi.  
3) Talent Norge finansierer talentprogram innenfor kunst og kultur i et samspill 
med private partnere, og er eid av Kultur – og likestillingsdepartementet, 
Sparebankstiftelsen DNB og Cultiva. En ny talentsatsing i Kristiansand bør utvikles i 
samarbeid med Talent Norge. Styret ber administrasjonen etablere dialog med ny 
daglig leder for å utvikle kunnskapsgrunnlag til strategiprosessen.  

Administrasjonens forslag til vedtak: 

 Styret tar saken til etterretning, og ber administrasjonen følge opp evalueringen i 
tråd med styrets innspill.  

Videre arbeid med talentutvikling inkluderes i arbeidet med ny strategi i 2024. I 
styremøtet i desember fikk «Cultiva Ekspress» en bevilgning på 1,5 millioner 
kroner til aktiviteter i 1. halvår 2024. Siste utlysning i Cultiva Ekspress blir 1. 
juni 2024.   
 
Styret ønsker imidlertid å se nærmere på muligheten for å lage en ny ordning 
med hurtigbehandling av småsøknader. Det ble påpekt at det er en ulempe med 
dagens praksis er at det blir veldig lang saksbehandlingstid for mange søknader, 
og mange prosjekter som blir gjennomført eller avlyst fordi de ikke får svar på 
søknaden før planlagt gjennomføring. Spesielt for små søknader, er det urimelig 
å måtte vente lenge.  
 
Styret ønsker å vurdere om det er mulig å kunne «kvittere ut» små og 
ukompliserte prosjekter fortløpende, fremfor at alle må vente til desember.  
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Dagens praksis 
 
I gjeldende strategi «Rom for muligheter» er det presisert at Cultiva alltid er 
åpen for uforutsette ideer og søknader. I denne strategiperioden er det årlig satt 
av 10 %, dvs. kr 4 500 000, som anslag på årlige bevilgninger til slike 
«uforutsette søknader».  
 
Alt som har kommet inn av søknader og generelle henvendelser i løpet av året er 
registrert fortløpende. I hvert styremøte har det vært en orienteringssak hvor 
styret får oversikt over alt som har kommet inn siden forrige styremøte. Styret 
har anledning til å hente frem enkeltsaker fra lista, og be administrasjonen gjøre 
en vurdering og lage en innstilling til neste styremøte. Erfaringsmessig har det 
vært en høy terskel i styret for å plukke frem enkeltsaker, fordi det alltid er flere 
søknader enn det er midler til og at det har vært ønsket å kunne gjøre en samlet 
vurdering hvor man vurdere søknadene opp mot hverandre.  
 
I årets siste styremøte i desember har det vært et «oppsamlingsheat» hvor alle 
mottatte søknader i inneværende år blir behandlet.  
 
 
Hurtigbehandling av småsøknader 
 

Styret ønsket å få utredet muligheten til å etablere en hurtigbehandlingsordning 
for småsøknader med søknadsbeløp inntil kr 30 000. Eventuelle bevilgninger i 
ordningen vil hentes fra andel av årlig bevilgningsbudsjett på kr 4 500 000 til 
«uforutsette søknader».  

Det kan gjøres en kortsiktig test med hurtigbehandling av småsøknader som kan 
starte etter at talentutviklingsordningen «Cultiva Ekspress» avvikles i juni. Vi 
antar at mange av prosjektene i «gamle» Cultiva Ekspress vil kunne søke på den 
nye småsøknadsordningen. Det brukes ikke ressurser til å søke etter 
automatiserte løsninger før man har testet  

Høsten 2024 er det planlagt følgende styremøter:  

16. oktober:  styremøte  
6. desember: styremøte 

I pilotfasen foreslår administrasjonen at det åpnes opp for hurtigbehandling av 
småsøknader i hvert styremøte. Administrasjonen lager innstilling på mottatte 
småsøknader innenfor en ramme på kr 300 000 til hvert møte. For 2024 vil 
dermed maksimalt kr 600 000 av budsjettet til «uforutsette søknader» 
disponeres til småsøknadsordningen. 

Det er kun prosjekter som er innenfor Cultivas formål som kan få støtte fra 
ordningen. Alle søkere bør gjennomgå sjekkliste på nettsiden før de sender inn 
søknad Sjekk om du kan søke Cultiva? | Cultiva 

Kortversjonen av sjekklisten er: 
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Hvem kan søke? Hva kan det søkes om? 
Er søker en kunst-, kultur- og 
kunnskapsinstitusjon eller organisasjon? 

Gjelder søknaden et tidsavgrenset 
prosjekt innen kunst-, kultur- og 
kunnskapsutvikling i Kristiansand? 

Bidrar søkeren til nyskaping, utvikling og 
kompetansebygging ved kreative miljøer? 

Gjelder søknaden etableringsstøtte til en 
kunst-, kultur- og kunnskapsinstitusjon 
eller organisasjon i Kristiansand? 

Har søker tilhørighet i Kristiansand 
kommune? 

Gjelder søknaden støtte til kreativitet og 
nyskaping hos kunnskapsinstitusjoner i 
Kristiansand? 

Driver søker virksomhet på et kvalitativt 
høyt nivå? 

 

Er søkers virksomhet til nytte for 
lokalsamfunnet? 

 

  
Hvis det kan svares JA på ALLE 
spørsmålene ovenfor, er søker innenfor 
Cultivas formålsparagraf. 

Hvis det kan svares JA på ETT ELLER 
FLERE av spørsmålene ovenfor, er 
aktiviteten innenfor Cultivas 
formålsparagraf.  

 

For småsøknadsordningen bør det være noen tilleggskriterier, f.eks:  

- Maksimalt støttebeløp pr. prosjekt kr 30 000 
- Maksimal prosjektperiode 6 måneder 
- Det kan søkes om støtte til produksjonskostnader og arrangementer (ikke 

arbeidsstipend, honorar til seg selv eller ordinær drift) 
- Flere/andre spesifikke kriterier for denne ordningen? 
- Ad-hoc grupperinger er (er ikke?) tillatt. Alle deltakerne må ha 

organisasjonsnummer, og en av deltakerne må utpekes til prosjektleder 
og kontraktspartner for Cultiva.  

Ansvarlig søker kan kun ha et aktivt småsøknadsprosjekt av gangen. Prosjektet 
må være avsluttet og rapportert levert før man kan få innvilget nytt 
småsøknadsprosjekt.  

Det lages et enkelt søknadsskjema i Microsoft Forms basert som er tilgjengelig 
via en lenke på Cultivas nettside (utkast til søknadsskjema vedlegg 1) 

Det lages en enkel versjon av samarbeidsavtale som signeres digitalt (utkast til 
avtale om prosjektfinansiering vedlegg 2) 

80 % av prosjektstøtten utbetales etter styrets vedtak. 
20 % etter levert standard sluttrapport med enkelt prosjektregnskap og kopi av 
bilag. Det kreves ikke revisorbekreftelse. (utkast til sluttrapport vedlegg 3) 

Piloten evalueres første gang på styremøtet i desember 2024, hvor det gjøres en 
vurdering av om ordningen skal videreføres i 2025. Dersom ordningen 
videreføres, kan administrasjonen starte utvikling av automatiserte og digitale 
løsninger som minimerer ressursbruken.  

Søknadsfrister pilotfase: 

1. oktober 2024 
20. november 2024 
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Navn på ordningen 

Administrasjonen har vurdert om man bør velge et annet navn enn «Cultiva 
Ekspress» for å unngå sammenblanding og misforståelser knyttet til den gamle 
talentordningen med identisk navn.  

Cultiva Ekspress er et godt og beskrivende navn på en hurtigbehandlingsordning, 
og administrasjonen anbefaler derfor at navnet brukes videre på den nye 
småsøknadsordningen. Vi antar at mange aktører i målgruppen til 
talentordningen også vil være i målgruppen for den nye småsøknadsordningen.  

Informasjon og søknadsskjema kommer til å ligge på Cultivas nettside, og den 
gamle Cultiva Ekspress-siden vil bli avviklet etter alle prosjektene er 
ferdigrapportert. Cultiva overtar rettighetene til nettsiden.  

Forslag til vedtak: 

1) Styret ber administrasjonen ferdigstille sak om igangsetting av pilotfase på 
nye «Cultiva Ekspress» for hurtigbehandling av småsøknader til neste 
styremøte.

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 
Daglig leder 

Vedlegg: 1) Utkast søknadsskjema
2) Utkast avtale om prosjektfinansiering
3) Utkast sluttrapport
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SØKER: (Navn) 

Org.nr: Unnt.off.? 
Kontaktperson 
Telefon: E-post:
PROSJEKT: (tittel) 

Prosjektbeskrivelse: 

Kvalitativt nivå: «Nedtrekksmeny» med ferdig definerte nivåer. F.eks. profesjonell, amatør, 
hobby, under utvikling, nasjonalt nivå, internasjonalt nivå …. 

Samarbeidspartnere: 
Budsjettposter: Sum pr. type kostnad, eks. lønn, materialer, 

utstyr, tjenestekjøp etc.  
Kr 

kr 
Sum kostnader kr 

Finansieringsplan: Søknadssum Cultiva (maksimalt 30 000) Kr 
Søknad(er) andre kr 
Egeninnsats/egne midler kr 
Sum inntekter kr 

Tidsramme: Prosjektstart Dato 
Viktige milepæler (møter, rapporter, 
arrangementer mm) 
Beskrivelse Dato 
Prosjektavslutning Dato 

FORMÅLSREALISERING (EFFEKT): 
Hvordan mener dere prosjektet bidrar til sikring av arbeidsplasser og gode levekår i Kristiansand? 

RESULTAT: 
Hva vil dere oppnå med prosjektet? 
(kortversjon/hovedmål og delmål?) 

SAMTYKKER: 
Søker samtykker til at Cultiva kan dele relevant informasjon om prosjektet og mottakere av midler 
med forsknings- og innovasjonsmiljøer for å bidra til viktig kunnskapsutvikling om kulturfeltet.  
Søker ønsker å motta informasjon på epost om nye utlysninger fra Cultiva. 
KOMMENTARER: 

UTKAST
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Forutsetninger 

Søker(e) bekrefter ved innsendelse av søknaden at opplysningene i søknaden er riktige, og 
samtykker til at Cultiva og samarbeidspartnerne kan bruke innholdet i prosess med 
søknadsbehandlingen. Personvern ivaretas ved å etterleve den norske personopplysningsloven og 
det sameuropeiske regelverket for personvern som loven iverksetter i norsk rett (GDPR). Cultiva er 
underlagt reglene om dokumentoffentlighet (offentlighetsloven). Hvis det er informasjon i søknaden 
som etter søkers egen vurdering bør unntas fra offentlighet dersom det kommer en begjæring om 
innsyn? (f.eks. personopplysninger, forretningshemmeligheter, beskyttelse av kunstneriske ideer og 
opphavsrett) må det markeres på side 1 i sammendraget.  

Søker(e) er innforstått med at materiale fra prosjektene vil kunne brukes av Cultiva og 
samarbeidspartnere til prosjektpresentasjoner og til omdømmebygging av Kristiansand som en 
attraktiv by.  

Søker(e) godtar ved innsendelse av søknaden at det kan kreves avkortning, eventuelt hel eller delvis 
tilbakebetaling av utbetalte midler dersom det oppstår forhold som er i strid med forutsetningene 
for tilskuddet.  

Cultiva har ikke ansvar for prosjekter som settes i gang før søker har fått svar på søknaden. UTKAST

14



Avtale om prosjektfinansiering 

Cultiva har etablert en hurtigbehandlingsordning «Cultiva Ekspress» for 
prosjekter som er innenfor formålet, men som har kort prosjektperiode og 
maksimalt søknadsbeløp kr 30 000. Ordningen skal være enkel og ubyråkratisk. 

Prosjektansvarlig: 

Ansvarlig søker: 
Organisasjonsnummer: 
Kontonummer: 

Prosjektleder: 

Prosjektbeskrivelse: 

Prosjekttittel: 
Prosjektmål: 

Kostnadsbudsjett: Kostnader gruppert etter type (materiell, møter, 
reiser etc) 

Finansieres ved: Støtte fra Cultiva kr 
Andre midler kr  

Prosjektstart: Dato 
Prosjektavslutning: Dato 

Utbetalinger: 

80 % av bevilgningen etter signert avtale om prosjektfinansiering. 

20 % av bevilgningen etter mottak av standard sluttrapport.  

Underskrifter 

Avtalen godkjennes og signeres elektronisk. 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl Signaturberettiget for ansvarlig søker 
Daglig leder 
Cultiva Søkerorganisasjon 

UTKAST
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Generelle vilkår: 

1) Prosjektet må være gjennomført innen 6 måneder fra
bevilgningstidspunktet ellers faller tilsagn om midler bort, og allerede
utbetalte midler må tilbakebetales.

2) Vesentlige endringer i prosjektet i forhold til innsendt søknad må
avklares med Cultiva.

3) Dersom bevilgningen er basert på uriktige opplysninger eller prosjektet
endres vesentlig uten forhåndssamtykke, kan midlene kreves helt eller
delvis tilbakebetalt.

4) Prosjektansvarlig skal sørge for at alle utbetalinger til
prosjektdeltakerne blir håndtert korrekt iht. regnskapslov, skattelov
m.m.

5) Cultiva har rett til å gjøre egne undersøkelse for oppfølging av
prosjektet, herunder be om tilgang til underliggende regnskapsmateriale
og oppnevne egen revisor. Prosjektleder plikter å medvirke til å
fremskaffe den informasjon Cultiva etterspør.

6) Cultiva skal profileres som finansieringspartner i prosjektet. Logo kan
lastes ned fra Cultivas nettside, www.cultiva.no/dokumenter.
Materiale fra prosjektene skal kunne brukes av Cultiva til
prosjektpresentasjoner og omdømmebygging

7) Cultiva er underlagt offentlighetsloven, og alle dokumenter i tilknytning
til prosjektet skal være offentlig tilgjengelig. Personopplysninger og
forretningssensitive opplysninger unntas fra offentlighet jfr. offl. § 13,
jfr. forvl. § 13. Personvern ivaretas ved å etterleve den norske
personopplysningsloven og det sameuropeiske regelverket for
personvern som loven implementerer i norsk rett (GDPR).

8) For å bidra til viktig kunnskapsutvikling om kulturfeltet samtykker
prosjektansvarlig til at Cultiva kan dele informasjon om prosjektet og
mottakere av midler med forsknings- og innovasjonsmiljøer.

UTKAST
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Prosjektet har fått tildelt midler fra Cultivas småsøknadsordning Cultiva 
Ekspress. Det er inngått avtale om prosjektfinansiering mellom ansvarlig søker 
og Cultiva.  

Prosjektansvarlig: 

Ansvarlig søker: 
Organisasjonsnummer: 
Støttesum Maksimalt kr 30 000 
Avtale signert: Dato 
80 % utbetaling Dato 

Basert på innsendt sluttrapport, ønsker ansvarlig søker utbetalt de resterende 
20 % av bevilgningen,  

Kr til kontonummer: 

Prosjektrapport: 

Prosjekttittel: 
Prosjektmål: 

Hva har dere oppnådd med prosjektet jfr. prosjektmål i avtalen? 
Maksimalt xx ord 

Hvordan mener dere at prosjektet bidrar til sikring av arbeidsplasser og gode 
levekår i Kristiansand? 
Maksimalt xx ord 

UTKAST
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Regnskapsrapport: 

Inntekter: Regnskap Budsjett 

Prosjektstøtte Cultiva 
Salgsinntekter 
Billettinntekter 
Andre inntekter 
Egenfinansiering 
Sum inntekter 

Kostnader: 

Materialer 
Reiser 
Etc.. 
Sum kostnader 

Prosjektresultat 

Prosjektansvarlig skal sørge for at alle utbetalinger til prosjektdeltakerne blir håndtert korrekt iht. 
regnskapslov, skattelov m.m.  
Cultiva har rett til å gjøre egne undersøkelse for oppfølging av prosjektet, herunder be om tilgang 
til underliggende regnskapsmateriale og oppnevne egen revisor. Prosjektleder plikter å medvirke til 
å fremskaffe den informasjon Cultiva etterspør. 

Underskrifter 

Prosjektleder Signaturberettiget for ansvarlig søker 
Søkerorganisasjon 

Sluttrapport med kopi av regnskapsbilag sendes til post@cultiva.no innen dato for 
prosjektavslutning fastsatt i avtale om prosjektfinansiering.  

UTKAST
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Dato: 29. april 2024
Saksnummer: 17/24
Til: Styret
Møtedato: 27. februar 2024
Saksbehandler: Kirsti Mathiesen Hjemdahl

Levekårsløft 

På styremøte 27. Februar (sak 07/24) vedtok styret at Tor Kristian Ludvigsen går inn 
som det tredje medlemmet i arbeidsgruppe om levekårsløft. I gruppen er også Kjersti 
Løken Stavrum og Cecilie Nissen.    

Styret vedtok også at det skal gjennomføres en workshop på styremøte 6. mai, hvor 
kunstner Erik Pirolt deltar.  

Administrasjonen utformer forslag til utforming av Det kulturelle levekårsløftet (DKL) 
innenfor rammen av NOK 4 000 000, som er avsatt for levekårsløft i 2024.   

- Forslaget ligger til grunn for workshop’en 6. mai
- Videreutvikles som kunnskaps- og erfaringsgrunnlag til strategisamlingene, med

mål om å bidra inn til strategiutviklingen

Det kulturelle levekårsløftet (DKL) kom frem i diskusjon etter at styret delte erfaringer 
fra Den Kulturelle skolesekken (DKS). For enkelte elever treffer DKS veldig godt, i en 
skole som har stadig mindre estetiske og praktiske fag. Utfordringen er at DKS tilbyr kun 
korte løp/arrangement, og herav oppstod ønske å videre utforske muligheter for å legge 
opp til mer fordypet og forlenget tilbud i form av et DKL. 

Workshop DKL 

Det er flere måter å utforme et levekårsløft som DKL, og i workshopen legges 
administrasjonen opp til diskusjon rund tre ulike innganger: 

1) Ta utgangspunkt i levekårsutfordringen(e)

Det er en rekke levekårsutfordringer som fortjener oppmerksomhet og tiltak. 
Levekårsrådet har pekt på behovet for å arbeide forebyggende, mot barn og unge. Det 
vil kreve en langsiktighet. Styret i Cultiva har ønsket å ta utgangspunkt i utfordringer 
‘her og nå’, og som kan sies å være særlig relevante i en Kristiansandskontekst.  

Eksempler kan være 

- Lokalt mottak/relevante lokale tiltak i kjølvannet av mannsutvalget nylig publisert
rapport med tiltak (Mannsutvalget: 30 tiltak som skal bedre gutter og menns liv
(sykepleien.no)

- Kvinner utenfor arbeidslivet eller i deltidsstillinger, hvor andelen i Kristiansand
ligger over landsgjennomsnitt

- Seksualovergrep og vold blant unge, som øker over hele landet – og også i
Kristiansand
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2) Ta utgangspunkt i partnere

Et annet utgangspunkt, er å ta utgangspunkt i partnere som allerede arbeider innenfor 
særlige levekårsutfordringer, og hvor Cultivas bidrag kan være å forsterke og skalere noe 
som allerede er forbi uttestingsfase. Eksempler her kan være aktører som 

- Hopeful, som bidrar til at ungdom som har falt utenfor kommer tilbake i jobb
og/eller utdanning

- Fargespill, som er under etablering i Kristiansand gjennom egen stiftelse, som
arbeider med flerkulturelle barn og unge og integrering

- Agder Fylkeskommune/DKS, som allerede har et system for utvikling og drift av
Den Kulturelle Skolesekken som vil kunne være utgangspunkt for en fordypning
og/eller forlengelser til DKL

- Politiet og videregående skole i forhold til problematikk knyttet til den økende
andelen seksualovergrep, som både må tilnærmes gjennom forebygging og
ettervern

3) Ta utgangspunkt i ‘verktøyene’

Verktøyene til Cultiva er kunst, kultur og kreativitet – og hvilke utfordringer og/eller 
partnere egner seg å løse/arbeide med i forhold til denne ‘verktøykassen’? En mulighet er 
å utforme DKL - Det kulturelle levekårsløft som 

- En utlysning til ‘feltet’ som skal arbeide med utfordringene, for å ‘virvle opp’ og se
hvilken respons som kommer

- Evt. å utlyse et partnerskap, hvor både utfordringen, samarbeidspartnere og
kunst/kultur/kreativitet søker sammen

Administrasjonen vil forberede workshop sammen med Erik Pirolt, og innlede med en 
muntlig presentasjon for hvordan styret kan arbeide frem innspill til et kulturelt 
levekårsløft i løpet av workshopen. 

Forslag til vedtak 

Utformes i styremøtet 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 
Daglig leder 
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Dato: 
Saksnummer: 
Til: 
Møtedato: 
Saksbehandler: 

29. april 2024
17/24
Styret
6. mai 2024
Kirsti Mathiesen Hjemdahl

Strategiprosess 

17. juni og 15. oktober 2024 skal styret ha strategisamling, og etter planen skal ny
strategi vedtas i styremøtet 4. desember 2024. For å sikre en god forberedelse frem mot
strategidiskusjonene, har styret bedt om å ha strategiprosessen som fast punkt på
styremøtene i 2024. Vedtak i styremøte 27. februar 2024 (sak 09/24) var:

Styret drøftet strategiprosess, erfaringer fra tidligere strategiprosesser, 
inspirasjonskilder og behov for koordinering med andre aktører innenfor 
stiftelsens formålsaktiviteter. Styret ber administrasjonen fortsette arbeidet med 
strategiprosess basert på drøftelsene i styret og stikkordene arbeidsplasser, 
levekår, talent, kompetent, skapende, kvalitet og økosystem. 

Formålet til Cultiva på stiftelsestidspunkt 

Administrasjonen tenker at det kan være formålstjenlig for strategiprosessen, i den fasen 
hvor prosessen befinner seg nå, å rette blikket tilbake til opprettelsen av Cultiva og 
formålet.  

Etter to runder med strategier som spisset formålet til Cultiva (2006 og 2010), valgte 
styret å legge eksisterende strategi (2021-2024) adskillig nærmere formålet. Det er 
formålet som eier Cultiva, og det er enhver tids sittende styre sitt ansvar å fortolke det. 

Noe av kritikken rundt Cultiva, mener administrasjonen at kan skyldes manglende 
enighet rundt opprettelse av stiftelsen. Det kommer frem i masteroppgaven til Silva 
(2011) at politikerne som var imot opprettelsen av stiftelsen ikke har endret ståsted. 
Videre, kan det antas at en del friksjon skyldes manglende kunnskap om at det er stifters 
vilje på stiftelsestidspunktet som er gjeldende for fortolkningen av formålet.    

Det er ikke mange stiftelser som har stifters vilje på stiftelsestidspunktet så godt 
dokumentert som Cultiva. Saken kan følges fra rådmannens innstilling, gjennom ulike 
politiske behandlinger til det endelige vedtaket om etablering av «Kristiansand 
kommunes energiverksstiftelse» i bystyret 6. desember 2000. Vedlagt ligger de 
vesentligste dokumentene, inkludert tiltaksprogrammet for Sørlandet ‘Felles mål på 
Agder 1994’. 

Det er verdt å merke seg at flertallet i bystyret i Kristiansand kommune - i samme sak 
som etableringen av Cultiva – også vedtok å etablere et eget fond hvor avkastningen 
kunne disponeres til skoler, møteplasser i nærmiljøene i Kristiansand, utvikling av et godt 
omsorgs- og helsevesen i byen, andre formål som utvikling av byen og skape gode 
levekår for befolkningen. 
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Formålsparagrafen til Cultiva ble endret gjennom den politiske behandlingen. Den 

vesentligste endringen var at formålet ble endret fra å skulle «støtte kunst- og 
kulturinstitusjoner for å sikre og etablere arbeidsplasser og gode levekår», til at formålet 
skulle være «å sikre arbeidsplasser og gode levekår ved å støtte prosjekter ved og 
etablering av organisasjoner og institusjoner innen kunst, kultur og kreativitet.» 

Endringen betydde blant annet at Cultiva kun kan støtte tidsavgrensede prosjekt, dvs. 
ikke ordinær drift, og at det er krav om at mottaker må drive virksomhet på et kvalitativt 
høyt nivå. I innstillingen til bystyrebehandlingen er det presisert at man med 
institusjoner mener alle offentlige og private foretak, og at stiftelsen ikke er ment å 
skulle dele ut midler til privatpersoner. 

Cultiva kan ikke avlaste de kommunale budsjetter til lovpålagte oppgaver, eller tildele 
midler til institusjoner eller organisasjoner hvor stifter har majoritetsinnflytelse. Disse 
reglene kan ikke omgås gjennom å la andre stå som søker. 

Til mulig inspirasjon 

Det er skrevet flere masteroppgaver om Cultiva, fra ulike faser av stiftelsens utvikling. 
Faktisk er flere knyttet til de ulike strategiske skiftene. En av masteroppgavene har 
særlig undersøkt holdningen i etterkant for bystyrepolitikerne som var med å stemme for 
etablering av Cultiva 6. desember 2000.  

Særlig analyse-delene av disse oppgavene kan være av interesse å lese, og være til 
mulig inspirasjon i forkant av strategiprosessen: 

• Silje Gitlestad, 2007: Kampen omkring Cultiva Kultur som byutviklingsstrategi i Kristiansand
Microsoft Word - Masteroppgaveoppdatert.doc (uio.no) – særlig fra side 59

• Tina Bangsund Olsen, 2008: Har Cultiva innvirket på Kristiansands kulturpolitiske praksis?
untitled (unit.no) – særlig analysedelen fra side 55

• Nichole Elgueta Silva, 2011: En stiftelse til besvær? En studie av en allmennyttig og
pengeutdelende stiftelse opprettet av en norsk kommune. Nicole Elgueta Silva oppgave.pdf
(unit.no)

• Sunniva Rognmo Thakre, 2019: Kunstsiloen som ingen kunne målbinde En kritisk
diskursanalyse av Kunstsilodebatten i Fædrelandsvennen. Thakre, Sunniva Rognmo.pdf

• Malin Bjørgum Breland, 2023: Kunsten å drive en by – Kulturdrevet byutvikling i Kristiansand
Masteroppgave---Bj-rgum-Breland.pdf (uib.no)
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Til diskusjon 

Som innledende diskusjon til heldagssamlingen, ønsker administrasjonen at styret 
allerede nå gir noen overordnete betraktninger om  

1) Hvordan fortolke formålets hovedmål om å ‘sikre arbeidsplasser og gode levekår’ i
en ny strategi, sett i lys av formålet slik det ble formulert og begrunnet på
stiftelsestidspunktet?

2) Innspill til vedlagte utkast til spørreskjema til alle som har søkt Cultiva Digital år
1-3, som kunnskapsgrunnlag til strategi - og utforming av utlysning Cultiva Digital
år 4. Det vil bli utarbeidet tilsvarende spørreskjema for de ekstraordinære
koronapakkene.

3) Anslag til bevilgningsramme for strategiperioden 2025-2028, som
administrasjonen vurderer at kan heves til 50 millioner årlig.

4) Balanse mellom fyrtårnstrategi og stikkordene ‘talent, kompetent, skapende,
kvalitet og økosystem’

5) Balanse mellom å utfordre til nyskaping, utvikling og kompetansebygging kontra
imøtekomme prosjekt ‘der de er’

Forslag til vedtak: 

Vedtak formuleres i møte 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 

Daglig Leder 

Vedlegg: 

1- Rådmannens innstilling

2 - Votering 

3 – Endelig vedtak om vedtektene i bystyret 

4 – Felles mål på Agder 1994 

5 – Dagens vedtekter 

6 – Utkast til spørreskjema Cultiva Digital 
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Del 1.2 – Voteringer i bystyret 
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KRISTIANSAND KOMMUNE SKATTEETATEN 

SAKSPROTOKOLL 

Arkivsak 200002143 
Arkivnr, E: 242 
Saksbehandler Solveig Løhaugen 

Saksgang Møtedato Saknr 
Kommunalutvalget 29.08.00 83/00 
Kommunalutvalget 19.09.00 89/00 
Formannskapet 27.09.00 190/00 
Formannskapet 18.10.00 195/00 
Bystyret 15.11.00 149/00 
Bystyret 06.12.00 155/00 

ETABLERING AV STIFTELSE OG KOMMUNALT FOND. ANVENDELSE AV 
MIDLER FRA SALG AV EIERANDELER I AGDER ENERGI AS. 

Bystyret 06.12.00 

Vedtak: 

1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder Energi på det nåværende
tidspunkt.  Bystyret vil likevel understreke at for at et salg skal være
aktuelt, må en eventuell kjøper være en langsiktig industriell investor som
kan bidra til fortsatt positiv utvikling av Agder Energi på en slik måte at
arbeidsplasser og kompetanse sikres i regionen.
(38/15)

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor Kristiansands mål og strategi som
deleier i Agder Energi blir drøftet, herunder også betydningen av ulike
strategiske eierandeler, konfr. pågående utredning i Agder Energi A/S.

Denne saken må fremmes i god tid før det fremmes sak om eventuelt salg
av aksjer i Agder Energi.
(Enst.)
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3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det framgår av innstillingen og
følgende endringer:

§ 1 ......som kommunen/stiftelsen tilføres ved salg. 

§ 3 Stiftelsens formål er å sikre arbeidsplasser og gode levekår i
Kristiansand ved å gi støtte til prosjekter ved og etablering av kunst-, 
kultur - og kunnskapsinstitusjoner eller organisasjoner som bidrar 
til nyskaping, utvikling og kompetanseoppbygging ved kreative 
miljøer i Kristiansand. 
(48/5) 

Institusjoner eller organisasjoner som mottar støtte må drive 
virksomhet 

på kvalitativt høyt nivå til nytte for lokalsamfunnet. 
(45/8) 

§ 6 Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer.  Ett
av medlemmene oppnevnes blant kulturstyrets medlemmer. 

Rådsforsamlingen skal velge styret, og kan avsette styret. 

(Resten av paragrafen som innstillingen.) 

§ 7 .....Syv representanter med personlige vararepresentanter 
velges   av bystyret i Kristiansand etter innstilling fra 
valgkomiteen. 

....velger selv sin leder. 

....eller så ofte leder, styret..... 

§ 8 Tillegg:
Årsregnskapet og årsberetning sendes bystyret til orientering. 

4. Det etableres et kommunalt fond med vedtekter slik det framgår av
innstillingen og med følgende endringer:

§ 1 ......de midler som kommunen tilføres. 

§ 2 Fondets avkastning kan disponeres til skoler, møteplasser i
nærmiljøene i Kristiansand og til utvikling av et godt omsorgs- 

  og helsevesen i byen. 

Fondets avkastning kan videre brukes til andre formål som  
til utvikling av byen og skaper gode levekår for befolkningen. 

§ 4 Ny:
Disponering av fondets avkastning fremmes for bystyret som 
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egen sak i forbindelse med behandling av årsbudsjett og 
handlingsprogram. 

(48/5) 

5. Når det ansvarlige lånet i Agder Energi A/S innfris, tar bystyret stilling
til

hvordan disse midlene skal disponeres. 
(Enst.) 

6. Stiftelseskapital kr. 50.000,- bevilges fra formannskapets
tilleggsbevilgningskonto.
(48/5)

7. Referatene fra styremøtene skal være åpne for offentlig innsyn.
(Enst.)

Forslag: 

KRF  fremmet følgende forslag: 

«1. Alt. til innstillingens pkt. 1: 
Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder Energi på det  nåværende  
tidspunkt.  Bystyret vil likevel understreke at for at et salg skal være aktuelt, 
må en eventuell kjøper være en langsiktig industriell investor som kan bidra 

til  fortsatt positiv utvikling av Agder Energi på en slik måte at arbeidsplasser 
og  kompetanse sikres i regionen.  Den igangsatte salgsprosess skal 
begrenses til  inntil 33% av kommunens aksjer i Agder Energi. 

2. Forslag til endring av § 3, andre avsnitt av stiftelsens vedtekter:
Institusjoner eller organisasjoner som mottar støtte må drive virksomhet
til nytte for lokalsamfunnet.»

Høyre  fremmet følgende forslag: 

«Etablering av stiftelse og fond - endringsforslag til stiftelsens vedtekter § 3: 
  «på profesjonelt nivå» endres til «på kvalitativt høyt nivå».» 

SV  fremmet følgende forslag: 

«1. Tillegg til pkt. 1: 
 ...og ber Rådmannen stoppe salgsprosessen av kommunens 
aksjepost 

i Agder Energi A/S 

2. Alternativt til pkt. 3 og 4:
Kristiansand bystyre ønsker å benytte eventuelle frigjorte midler fra et
eventuelt salg av aksjer i Agder Energi til en offensiv satsing på kultur
og skole.  Kapitalen som eventuelt frigjøres må sikres i stiftelse

og/eller 
fond.  Vedtektene må formuleres slik at realverdien av kapitalen 
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sikres. 
Vedtektene må videre utformes slik at den tilgjengelige avkastningen 
disponeres av bystyret.  Bystyret ber om at Rådmannen fremmer ny 

sak 
 etter disse retningslinjene.» 

Venstre  fremmet følgende forslag: 

«1.  Tillegg ved § 8 i vedtektene: 

a) Referatene fra styremøtene skal være åpne for offentlig innsyn.
b) Styremedlemmene møter minst en gang i året til åpen høring

i rådsforsamlingen for å svare på spørsmål angående
disponering 

av stiftelsens midler:

2. Kulturdirektøren i Kristiansand har også sete i rådet.

3. Stiftelsen skal prioritere støtte til institusjoner som retter vesentlige
deler 

av sin virksomhet inn mot målgruppen barn og unge.»

Repr. Hans Petter Mjølund, V,  fremmet følgende forslag: 

«Det etableres en stiftelse med egne vedtekter. 

  Vedtektene fremmes som egen sak etter først behandling i hovedutvalget 
  for kultur.» 

Voteringer: 

Repr. Mjølunds forslag, 2. del, falt med 9 mot 44 stemmer. 

Venstre’s forslag, nr. 1a, enstemmig vedtatt - nytt pkt. 7. 
Venstre’s forslag, nr. 1b, falt med 24 mot 29 stemmer. 
Venstre’s forslag, nr. 2, falt med 9 mot 44 stemmer. 
Venstre’s forslag, nr. 3, falt med 10 mot 43 stemmer. 

KRF’s forslag, nr. 2, falt med 26 mot 27 stemmer. 
Ved kontravotering, KRF’s forslag nr. 2, falt forslaget med 26 mot 27 
stemmer. 

Høyre’s forslag vedtatt med 45 mot 8 stemmer - pkt. 3, §3. 

SV’s forslag, nr. 1, falt med 5 mot 48 stemmer. 

Ved alternativ votering, pkt. 1, ble Formannskapets innstilling vedtatt med 
med 38 stemmer, mens 15 stemte for KRF’s forslag nr. 1. 

Formannskapets innstilling, pkt. 2, enstemmig vedtatt. 
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Ved alternativ votering, pkt. 3 og 4, ble Formannskapets innstilling vedtatt 
med 
48 stemmer, mens 5 stemte for SV’s forslag nr. 2. 

Formannskapets innstilling, pkt. 5, enstemmig vedtatt. 
Formannskapets innstilling, pkt. 6, vedtatt med 48 mot 5 stemmer. 

Protokolltilførsel: 

Arbeiderpartiet/Venstre/KRF  innleverte følgende protokolltilførsel: 

«Kristiansand Arbeiderparti/Venstre/Kristelig Folkeparti er i dag ikke villig til å  
selge mer enn 1/3 av Kristiansands aksjer i Agder Energi A/S, men velger ikke 
å stoppe salgsprosessen på dette grunnlag nå.» 

Bystyret 15.11.00 

Vedtak: 

Saken utsatt til neste møte. 
(Enst.) 

Formannskapet  18.10.00 

Formannskapets innstilling: 

1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder energi på det
nåværende

tidspunkt.  Bystyret vil likevel understreke at for at et salg skal være 
 aktuelt, må en eventuell kjøper være en langsiktig industriell investor 
som  kan bidra til fortsatt positiv utvikling av Agder Energi på en slik 
måte at  arbeidsplasser og kompetanse sikres i regionen. 

(10/3) 

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor Kristiansands mål og strategi
som

deleier i Agder Energi blir drøftet, herunder også betydningen av ulike 
strategiske eierandeler, konfr. pågående utredning i Agder Energi A/S. 
(Enst.) 

 Denne saken må fremmes i god tid før det fremmes sak om eventuelt 
salg 

av aksjer i Agder Energi. 
(Enst.) 
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3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det framgår av innstillingen og
følgende endringer:

§ 1 ......som kommunen/stiftelsen tilføres ved salg. 
(Enst.) 

§ 3 Stiftelsens formål er å sikre arbeidsplasser og gode levekår i
Kristiansand ved å gi støtte til prosjekter ved og etablering av kunst-, 
kultur - og kunnskapsinstitusjoner eller organisasjoner som bidrar 
til nyskaping, utvikling og kompetanseoppbygging ved kreative 
miljøer i Kristiansand. 

(12/1) 

Institusjoner eller organisasjoner som mottar støtte må drive 
virksomhet 

på profesjonelt nivå til nytte for lokalsamfunnet. 
(12/1) 

§ 6 Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer.  Ett
av 

medlemmene oppnevnes blandt kulturstyrets medlemmer. 

Rådsforsamlingen skal velge styret, og kan avsette styret. 

(Resten av paragrafen som innstillingen.) 
(12/1) 

§ 7 .....Syv representanter med personlige vararepresentanter 
velges   av bystyret i Kristiansand etter innstilling fra 
valgkomiteen. 

....velger selv sin leder. 

....eller så ofte leder, styret..... 
(12/1) 

§ 8 Tillegg:
Årsregnskapet og årsberetning sendes bystyret til orientering. 

(Enst.) 

4. Det etableres et kommunalt fond med vedtekter slik det framgår av
innstillingen og med følgende endringer:
(Enst.)

§ 1 ......de midler som kommunen tilføres. 
(Enst.) 

§ 2 Fondets avkastning kan disponeres til skoler, møteplasser i
nærmiljøene i Kristiansand og til utvikling av et godt omsorgs- 

  og helsevesen i byen. 
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Fondets avkastning kan videre brukes til andre formål som bidrar 
til 

utvikling av byen og skaper gode levekår for befolkningen. 
(12/1) 

§ 4 Ny:
Disponering av fondets avkastning fremmes for bystyret som 

egen   sak i forbindelse med behandling av årsbudsjett og 
handlingsprogram. 

(Enst.) 

5. Når det ansvarlige lånet i Agder Energi A/S innfris, tar bystyret stilling
til

hvordan disse midlene skal disponeres. 
(Enst.) 

6. Stiftelseskapital kr. 50.000,- bevilges fra formannskapets
tilleggsbevilgningskonto.
(12/1)

Forslag: 

Høyre/AP  fremmet følgende forslag som alt. til innstillingen: 

«1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder energi på det 
nåværende 
 tidspunkt.  Bystyret vil likevel understreke at for at et salg skal være 
aktuelt,  må en eventuell kjøper være en langsiktig industriell investor 
som kan bidra  til fortsatt positiv utvikling av Agder Energi på en slik måte 
at arbeidsplasser  og kompetanse sikres i regionen. 

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor Kristiansands mål og strategi
som 

deleier i Agder Energi blir drøftet, herunder også betydningen av ulike
strategiske eierandeler, konfr. pågående utredning i Agder Energi A/S.

3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det framgår av innstillingen og
følgende endringer:

§ 1 ......som kommunen/stiftelsen tilføres ved salg. 

§ 3 Stiftelsens formål er å sikre arbeidsplasser og gode levekår i
Kristiansand ved å gi støtte til prosjekter ved og etablering av kunst-, 
kultur - og kunnskapsinstitusjoner eller organisasjoner som bidrar 
til nyskaping, utvikling og kompetanseoppbygging ved kreative 
miljøer i Kristiansand. 

Institusjoner eller organisasjoner som mottar støtte må drive 
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virksomhet 
på profesjonelt nivå til nytte for lokalsamfunnet. 

§ 6 Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer.  Ett
av 

medlemmene oppnevnes blandt kulturstyrets medlemmer. 

Rådsforsamlingen skal velge styret, og kan avsette styret. 

(Resten av paragrafen som innstillingen.) 

§ 7 .....Syv representanter med personlige vararepresentanter velges 
av 

bystyret i Kristiansand etter innstilling fra valgkomiteen. 

....velger selv sin leder. 

....eller så ofte leder, styret..... 

§ 8 Tillegg:
Årsregnskapet og årsberetning sendes bystyret til orientering. 

4. Det etableres et kommunalt fond med vedtekter slik det framgår av
innstillingen og med følgende endringer:

§ 1 ......de midler som kommunen tilføres. 

§ 2 Fondets avkastningkan disponeres til skoler, møteplasser i
nærmiljøene 

i Kristiansand og til utvikling av et godt omsorgs- og helsevesen i 
byen. 

Fondets avkastning kan videre brukes til andre formål som bidrar til 
utvikling av byen og skaper gode levekår for befolkningen. 

§ 4 Ny:
Disponering av fondets avkastning fremmes for bystyret som egen sak 

i 
forbindelse med behandling av årsbudsjett og handlingsprogram. 

5. Når det ansvarlige lånet i Agder Energi A/S innfris, tar bystyret stilling til
hvordan disse midlene skal disponeres.»

SV  fremmet følgende forslag: 

«1. Tillegg til pkt. 1: 
 ...og ber Rådmannen stoppe salgsprosessen av kommunens 
aksjepost 

i Agder Energi A/S 
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2. (Subsidiært forslag, om det vedtas at stiftelse skal opprettes:)
§ 7 i vedtektene for Kristiansand kommunes energiverksstiftelse

endres til: 
«Kristiansand bystyre er rådsforsamling for Kristiansand kommunes 
energiverksstiftelse». 

3. Tillegg til pkt. 2:
Denne saken må fremmes i god tid før det fremmes sak om eventuelt salg
av aksjer i Agder Energi.

4. Alternativt til pkt. 3 og 4:
Kristiansand bystyre ønsker å benytte eventuelle frigjorte midler fra et
eventuelt salg av aksjer i Agder Energi til en offensiv satsing på kultur
og skole.  Kapitalen som eventuelt frigjøres må sikres i stiftelse og/eller
fond.  Vedtektene må formuleres slik at realverdien av kapitalen sikres.
Vedtektene må videre utformes slik at den tilgjengelige avkastningen
disponeres av bystyret.  Bystyret ber om at Rådmannen fremmer ny sak
etter disse retningslinjene.»

Venstre  fremmet følgende forslag: 

«1. Kulturdirektøren i Kristiansand og representant fra Kristiansand Ungdomsråd 
har også sete i stiftelsens rådsforsamling. 

2. § 3 Tillegg:
Stiftelsen skal prioritere støtte til institusjoner som retter vesentlige deler
av sin virksomhet inn mot målgruppen barn og unge.»

KRF  fremmet følgende forslag: 

«Tillegg til innstillingens pkt. 1: 
  Den igangsatte salgsprosess skal begrenses til inntil 33% av kommunens 
  aksjer i Agder Energi.» 

Formannskapet  fremmet følgende forslag: 

«Stiftelseskapital kr. 50.000,- bevilges fra formannskapets 
tilleggsbevilgningskonto.» 

Prøvevoteringer: 

SV’s forslag, nr. 1, falt med 1 mot 12 stemmer (SV). 

Kommunalutvalgets innstilling pkt. 1, samt KRF’s forslag, falt med 
2 mot 11 stemmer (KRF). 

H/AP’s forslag, nr. 1, vedtatt med 10 mot 3 stemmer (KRF/SV). 

Ved alternativ votering, pkt. 2, ble H/AP’s forslag vedtatt med 13 stemmer, 
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mens ingen stemte for Kommunalutvalgets innstilling. 

SV’s forslag, nr. 3, enstemmig vedtatt  (tillegg til pkt. 2). 
SV’s forslag, nr. 4, falt med 1 mot 12 stemmer (SV). 

H/AP’s forslag, nr. 3, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 

Formannskapets forslag vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV) - pkt. 6. 

H/AP’s forslag, nr. 4, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 

Ved alternativ votering, pkt. 5, ble H/AP’s forslag vedtatt med 13 stemmer, 
mens ingens stemte for Kommunalutvalgets innstilling. 

H/AP’s forslag, vedr. pkt. 3 §1, enstemmig vedtatt. 
H/AP’s forslag, vedr. pkt. 3 §3, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 
H/AP’s forslag, vedr. pkt. 3 §6, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 

Ved alternativ votering, pkt. 3 §7, ble H/AP’s forslag vedtatt med 12 
stemmer, mens 1 stemte for SV’s forslag nr. 2 (SV). 

H/AP’s forslag, tillegg til pkt. 3 §8, enstemmig vedtatt. 

Venstre’s forslag, nr. 1, falt med 1 mot 12 stemmer (V). 
Venstre’s forslag, nr. 2, falt med 2 mot 11 stemmer (SV/V). 

Nye voteringer: 
Ved alternativ votering, pkt. 1, ble H/AP’s forslag vedtatt med 10 stemmer, 
mens 3 stemte for Kommunalutvalgets innstilling pkt.1 og KRF’s tilleggs- 
forslag (KRF/SV). 

H/AP’s forslag vedr. pkt. 3 §3, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 

H/AP’s forslag, vedr. pkt. 4, enstemmig vedtatt. 

H/AP’s forslag, vedr. pkt. 4 §1, enstemmig vedtatt. 
H/AP’s forslag, vedr. pkt. 4 §2, vedtatt med 12 mot 1 stemme (SV). 
H/AP’s forslag, vedr. pkt. 4 §4, enstemmig vedtatt. 

Endelig votering: 

Nye voteringer, samt øvrige prøvevoteringer, enstemmig vedtatt som 
endelige. 

Protokolltilførsel: 

Arbeiderpartiet/Venstre  innleverte følgende protokolltilførsel: 

«Kristiansand Arbeiderparti er i dag ikke villig til å selge mer enn 1/3 av 
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Kristiansands aksjer i Agder Energi A/S, men velger ikke å stoppe 
salgsprosessen 
på dette grunnlag nå.» 

Formannskapet  27.09.00 

Formannskapets innstilling: 

Saken utsatt grunnet tidsnød. 

Forslag: 

Høyre  fremmet følgende forslag: 

«Endring av vedtekter for stilftelsens § 3: 
  «Stiftelsens formål er å gi støtte til kunst- og kulturinstitusjoner, 
kompetanse- 
  oppbygging, nyskaping og utvikling av kreative miljøer i Kristiansand til 
sikring 
  og etablering av arbeidsplasser og gode levekår (resten av paragrafen 
som i 
  forslaget).»»

Rådmannen  fremmet følgende tilleggsforslag. 

«Kristiansand kommune overfører sine B-aksjer i Agder Energi A/S til 
stiftelsen når denne er etablert.» 

FRP  fremmet følgende forslag: 

«Endringer i vedtektene til Kristiansand energiverksfond: 
Ny § 2: 
Fondets avkastning kan disponeres til sikring og etablering av 
arbeidsplasser 
og gode levekår for Kristiansand’s befolkning, samt gi støtte til 
kulturinstitusjoner 
som bidrar til dette formål. 

Kreative institusjoner som fremmer kultur på profesjonelt nivå skal kunne 
gis støtte fra fondet. 

Tiltak som er med på å skape gode levekår og miljø innenfor grunnskole 
og 
omsorgsvesen som kommer Kristiansand’s befolkning tilgode, skal kunne 
gis 
støtte fra fondet. 
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Institusjonene som mottar støtte må utvikle kunnskap til nytte for 
næringsliv 
eller lokalsamfunnet. 

Ny § 3:  Fondets grunnkapital er kr............. 
Før avkastning eller utbytte kan disponeres, skal fondets kapital tillegges 
indeksregulering pluss ti prosent av nettoutbytte.  Det resterende utbyttet 
kan brukes det enkelte år til formål nevnt i § 2, eller tillegges et rentefond 
som kan benyttes senere år.  Grunnkapital og tilleggskapital må aldri 
angripes.   
Hvis fondets eiendeler har sunket i verdi slik at grunnkapital og 
tilleggskapital 
er angrepet, kan årlig utbetaling ikke finne sted før dette er oppfylt. 

Tillegg til vedtekter ved etablering av fond: 

1. Det vedtektsfestes at fondet ikke kan oppløses eller vedtekter
forandres

uten at det er ¾ flertall i Bystyret. 

2. Fordeling av midler fra Fondsavkastningen bestemmes av Bystyret.»

AP  fremmet følgende forslag: 

«Endring i innstillingen (hvis Rådmannens tilleggsforslag blir vedtatt): 
1. Tillegg til pkt. 1:

.......ut over det som går fram av pkt. 6. 

2. Endring pkt. 4:
Det etableres et kommunalt fond.......osv.» 

SV  fremmet følgende forslag: 

«1. Tillegg pkt. 1: 
.......og ber Rådmannen stoppe salgsprosessen av kommunens 

aksjepost 
i Agder Energi A/S.» 

2. (Subsidiært forslag, om det vedtas at stiftelse skal opprettes:)
§7 i vedtektene for Kristianasnd kommunes energiverksstiftelse

endres til: 
«Kristiansand bystyre er rådsforsamling for Kristiansand kommunes 
energiverksstiftelse». 

3. Andre setning § 2 i vedtektene for Kristiansand kommunes
energiverks- 
 fond endres til: 

«Fondets avkastning kan videre brukes til kunst- og kulturformål og 
utvikling av kreative miljøer i Kristiansand».» 
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KRF  fremmet følgende forslag: 

«Tillegg til innstillingens pkt. 1: 
  Den igangsatte salgsprosess skal begrenses til inntil 33% av kommunens 
  aksjer i Agder Energi.» 

Venstre  fremmet følgende forslag: 

«Stiftelsens navn skal være «Kristiansands stiftelse til fremme av kunst og 
kultur». 

  Kulturdirektøren i Kristiansand og representant fra Kristiansand 
Ungdomsråd 
  har også sete i stiftelsens rådsforsamling. 

  Tillegg til innstillingens pkt. 2: 
  I denne sammenheng vurderer en særskilt hvordan en kan ivareta og 
videre- 
  utvikle arbeidsplasser og kompetanse knyttet til Agder energi’s 
virksomhet i 
  landsdelen. 

  Endring i vedtektene: 
§3 Tillegg:

Stiftelsen skal prioritere støtte til institusjoner som retter vesentlige
deler 

av sin virksomhet inn mot målgruppen barn og unge. 

§8 Årsmeldingen sendes bystyret til orientering.»

Repr. Mette Gundersen, AP/repr. Torbjørn Urfjell, SV,  fremmet følgende 
forslag: 

«Stiftelsens vedtekter: 
§7:  Formann endres til leder.»

KRF  fremmet følgende forslag: 

«Forslag til vedtak: 

1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder Energi på det
nåværende tidspunkt.

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor man drøfter Kristiansands
mål og strategi som deleier i Agder Energi.

3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det fremgår av
innstillingen. 

4. Rådmannen etablerer et kommunalt fond med vedtekter slik det
fremgår

av innstillingen. 
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Endringer i forslag til vedtekter: 

Energistiftelsen: 

§1 Stiftelsen er opprettet......som kommunen tilføres ved salg. 

§3 Stiftelsens formål er å gi støtte til drift og etablering av kunst og
kulturinstitusjoner. 

§6 Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer.
Et av medlemmene oppnevnes blant kulturstyrets medlemmer. 

§7 Syv representanter med personlige varamedlemmer velges av
bystyret

i Kristiansand etter innstilling fra Valgkomiteen. 

Rådsforsamlingen velger selv sin formann - dog etter innstilling fra 
Valgkomiteen. 

§ 8 Tillegg:
Årsregnskapet sendes til bystyret til orientering. 

§10 Stiftelsen kan oppløses........ 

Energiverksfondet: 

§1 ..........de midler som kommunen tilføres. 

§4 Ny:
Disponering av fondets avkastning fremmes for bystyret som egen sak 
i forbindelse med behandlingen av årsbudsjett og handlingsplan. 

Voteringer: 

Grunnet tidsnød ble saken utsatt til neste møte. 

Kommunalutvalget  19.09.00 

Kommunalutvalgets innstilling: 

1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder Energi på det
nåværende  tidspunkt.
(Enst.)

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor man drøfter Kristiansands
mål og strategi som deleier i Agder Energi.
(Enst.)

3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det fremgår av
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innstillingen. 
 (6/1) 

4. Rådmannen etablerer et kommunalt fond med vedtekter slik det
fremgår

av innstillingen. 
(Enst.) 

5. Når det ansvarlige lån i Agder Energi A/S innfris, vurderes hvordan
disse

midler skal disponeres. 
(Enst.) 

Forslag: 

Rådmannen  fremmet følgende tilleggsforslag. 

«Kristiansand kommune overfører sine B-aksjer i Agder Energi A/S til 
stiftelsen når denne er etablert.» 

FRP  fremmet følgende forslag: 

«Endringer i vedtektene til Kristiansand energiverksfond: 
Ny § 2: 
Fondets avkastning kan disponeres til sikring og etablering av 
arbeidsplasser 
og gode levekår for Kristiansand’s befolkning, samt gi støtte til 
kulturinstitusjoner 
som bidrar til dette formål. 

Kreative institusjoner som fremmer kultur på profesjonelt nivå skal kunne 
gis støtte fra fondet. 

Tiltak som er med på å skape gode levekår og miljø innenfor grunnskole 
og 
omsorgsvesen som kommer Kristiansand’s befolkning tilgode, skal kunne 
gis 
støtte fra fondet. 

Institusjonene som mottar støtte må utvikle kunnskap til nytte for 
næringsliv 
eller lokalsamfunnet. 

Ny § 3:  Fondets grunnkapital er kr............. 
Før avkastning eller utbytte kan disponeres, skal fondets kapital tillegges 
indeksregulering pluss ti prosent av nettoutbytte.  Det resterende utbyttet 
kan brukes det enkelte år til formål nevnt i § 2, eller tillegges et rentefond 
som kan benyttes senere år.  Grunnkapital og tilleggskapital må aldri 
angripes.   
Hvis fondets eiendeler har sunket i verdi slik at grunnkapital og 
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tilleggskapital 
er angrepet, kan årlig utbetaling ikke finne sted før dette er oppfylt. 

Tillegg til vedtekter ved etablering av fond: 

1. Det vedtektsfestes at fondet ikke kan oppløses eller vedtekter
forandres

uten at det er ¾ flertall i Bystyret. 

2. Fordeling av midler fra Fondsavkastningen bestemmes av Bystyret.»

Høyre  fremmet følgende forslag: 

«Når det ansvarlige lån i Agder Energi A/S innfris, vurderes hvordan disse 
midler skal disponeres.» 

KRF  fremmet følgende forslag: 

«Forslag til vedtak: 

1. Bystyret tar ikke stilling til salg av aksjer i Agder Energi på det
nåværende tidspunkt.

2. Det forberedes en sak for bystyret hvor man drøfter Kristiansands
mål og strategi som deleier i Agder Energi.

3. Det etableres en stiftelse med vedtekter slik det fremgår av
innstillingen. 

4. Rådmannen etablerer et kommunalt fond med vedtekter slik det
fremgår

av innstillingen. 

Endringer i forslag til vedtekter: 

Energistiftelsen: 

§1 Stiftelsen er opprettet......som kommunen tilføres ved salg. 

§3 Stiftelsens formål er å gi støtte til drift og etablering av kunst og
kulturinstitusjoner. 

§6 Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer.
Et av medlemmene oppnevnes blant kulturstyrets medlemmer. 

§7 Syv representanter med personlige varamedlemmer velges av
bystyret

i Kristiansand etter innstilling fra Valgkomiteen. 

Rådsforsamlingen velger selv sin formann - dog etter innstilling fra 
Valgkomiteen. 
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§ 8 Tillegg:
Årsregnskapet sendes til bystyret til orientering. 

§10 Stiftelsen kan oppløses........ 

Energiverksfondet: 

§1 ..........de midler som kommunen tilføres. 

§4 Ny:
Disponering av fondets avkastning fremmes for bystyret som egen sak 
i forbindelse med behandlingen av årsbudsjett og handlingsplan. 

Voteringer: 

FRP’s forslag, § 2 og 3, falt med 1 mot 6 stemmer (FRP). 
FRP’s forslag, tillegg til vedtekter, falt med 1 mot 6 stemmer (FRP). 

KRF’s forslag til vedtak, nr. 1, enstemmig vedtatt. 
KRF’s forslag til vedtak, nr. 2, enstemmig vedtatt. 
KRF’s forslag til vedtak, nr. 3, vedtatt med 6 mot 1 stemme (FRP). 
KRF’s forslag til vedtak, nr. 4, enstemmig vedtatt. 

Rådmannens tilleggsforslag følger saken uten votering. 

Høyre’s forslag enstemmig vedtatt - pkt. 5. 

KRF’s forslag vedr. endringer av vedtekter - følger saken uten votering. 

Kommunalutvalget  29.08.00 

Kommunalutvalgets innstilling: 

Saken utsettes, til neste møte, for gruppebehandling. 
(Enst.) 

Forslag: 

Høyre  fremmet følgende forslag: 

«Saken utsettes, til neste møte, for gruppebehandling.» 

FRP  fremmet følgende forslag: 

«Endringer i vedtektene til Kristiansand energiverksfond: 
Ny § 2: 
Fondets avkastning kan disponeres til sikring og etablering av 
arbeidsplasser 
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og gode levekår for Kristiansand’s befolkning, samt gi støtte til 
kulturinstitusjoner 
som bidrar til dette formål. 

Kreative institusjoner som fremmer kultur på profesjonelt nivå skal kunne 
gis støtte fra fondet. 

Tiltak som er med på å skape gode levekår og miljø innenfor grunnskole 
og 
omsorgsvesen som kommer Kristiansand’s befolkning tilgode, skal kunne 
gis 
støtte fra fondet. 

Institusjonene som mottar støtte må utvikle kunnskap til nytte for 
næringsliv 
eller lokalsamfunnet. 

Ny § 3:  Fondets grunnkapital er kr............. 
Før avkastning eller utbytte kan disponeres, skal fondets kapital tillegges 
indeksregulering pluss ti prosent av nettoutbytte.  Det resterende utbyttet 
kan brukes det enkelte år til formål nevnt i § 2, eller tillegges et rentefond 
som kan benyttes senere år.  Grunnkapital og tilleggskapital må aldri 
angripes.   
Hvis fondets eiendeler har sunket i verdi slik at grunnkapital og 
tilleggskapital 
er angrepet, kan årlig utbetaling ikke finne sted før dette er oppfylt.» 

Voteringer: 

Høyre’s forslag enstemmig vedtatt 

FRP’s forslag følger saken uten votering. 

RETT UTSKRIFT: 

DATO: 29. april 2024 
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Del 1.3 

Endelig vedtak om vedtektene 
i bystyret
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À jour pr 08.10.03 

§ 1

Stiftelsens navn er «Kristiansand Kommunes Energiverksstiftelse». 

Stiftelsen er opprettet av Kristiansand kommune for å sikre at de midler som 
kommunen/stiftelsen tilføres ved salg av eierandeler i energiverk, skal kunne 
tjene innbyggerne på lang sikt. 

§ 2

Stiftelsen er hjemmehørende i Kristiansand kommune. 

§ 3

Stiftelsens formål er å sikre arbeidsplasser og gode levekår i Kristiansand ved å 
gi støtte til prosjekter ved etablering av kunst-, kultur- og 
kunnskapsinstitusjoner eller organisasjoner som bidrar til nyskapning, utvikling 
og kompetansebygging ved kreative miljøer i Kristiansand. 

Kunnskapsinstitusjoner som utvikler kreativitet og nyskapning kan tildeles midler 
fra stiftelsen. 

Institusjoner eller organisasjoner som mottar støtte må drive virksomhet på 
kvalitativt høyt nivå til nytte for lokalsamfunnet. 

§ 4

Stiftelseskapital er kr 1 440 050 000,-. 

Stiftelsens kapital skal hvert år tillegges et beløp som er tilstrekkelig til at 
stiftelsen opprettholder sin realverdi. Den øvrige avkastningen kan brukes det 
enkelte år til å fremme stiftelsens formål eller tillegges et rentefond som kan 
benyttes senere år. 

Grunnkapital og tilleggskapital må aldri angripes. Hvis stiftelsens eiendeler har 
sunket i verdi slik at grunnkapital og tilleggskapital er angrepet, kan årlig 
utbetaling ikke finne sted før grunnkapital og tilleggskapital er oppfylt. 

§ 5

Stiftelsens midler forvaltes av styret. Styret kan delegere forvaltningen til daglig 
leder, men stiftelsens styre må gi instruks og retningslinjer for forvaltningen. 
Midlene må ikke anbringes på en måte som anses som spekulasjonspreget. 
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Midlene skal fortrinnsvis investeres i aksjer og obligasjoner direkte, i verdifond 
eller i fast eiendom. 

Stiftelsen kan ikke ta opp lån, stille garanti eller lignende. 

§ 6

Stiftelsens styre skal ha fem medlemmer og to varamedlemmer. Ett av 
medlemmene oppnevnes blant kulturstyrets medlemmer. 

Rådsforsamlingen skal velge styret, og kan avsette styret. 

Styret oppnevnes for fire år ad gangen, således at det annethvert år velges 
henholdsvis to eller tre styremedlemmer og ett varamedlem. 

Gjenvalg kan finne sted, dog således at ingen kan sitte mer enn tre perioder. 

Styrets leder velges av rådsforsamlingen. 

Styret er beslutningsdyktig når mer enn halvdelen av styremedlemmene er til 
stede. 

Styrets beslutninger treffes med alminnelig flertall. 

Stiftelsen tegnes av daglig leder, eller styreleder og ett styremedlem i fellesskap. 

Styrets referater skal være åpne for offentlig innsyn. 

§ 7

Rådsforsamlingen skal ha elleve representanter. Syv representanter med 
personlige vararepresentanter velges av bystyret i Kristiansand etter innstilling 
fra Valgkomiteen, en representant velges fra Næringslivets Hovedorganisasjon 
(NHO), en representant velges av LO.  
Byrettsjustitiarius i Kristiansand og Rådmannen i Kristiansand har også sete i 
Rådet. 

Rådsforsamlingen velger selv sin leder. 

Rådsforsamlingens medlemmer velges for fire år ad gangen innen utgangen av 
mai måned. 

Rådsforsamlingen holder møte hvert år innen utgangen av juni måned, og ellers 
så ofte leder, styret eller minst tre av medlemmene krever det. Innkallingen til 
rådsforsamlingen skal skje skriftlig med minst 14 dagers varsel til medlemmene. 
I innkallingen angis de saker som skal behandles. Saker som et medlem ønsker å 
fremme særskilt, må være meddelt styret innen en uke før møtet holdes. 
Rådsforsamlingen skal også underrettes skriftlig om slike eventuelle 
tilleggssaker. 
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Over forhandlingene føres protokoll som skal underskrives av møteleder og to 
andre personer som utpekes av rådsforsamlingen blant de tilstedeværende. 

§ 8

I tillegg til å velge styret, skal rådsforsamlingen fastsette styrets godtgjørelse. 
Rådsforsamlingen skal velge revisor og godkjenne revisors godtgjørelse. 
Rådsforsamlingen skal godkjenne stiftelsens årsregnskap. 

Årsregnskapet og årsberetningen sendes bystyret i Kristiansand til orientering. 

§ 9

Styret ansetter daglig leder og fastsetter dennes lønns- og arbeidsvilkår. 

Det hører inn under den daglige ledelsen å sørge for forvaltning av midler i 
henhold til styrets retningslinjer, behandler søknader om tilskudd og avgi 
innstilling overfor styret. 

§ 10

Stiftelsen skal oppløses når lovens krav til oppløsning foreligger, eller etter 
innstilling fra mer enn to tredeler av rådsforsamlingens representanter. Fem av 
de syv representantene som er valgt av bystyret, skal ha stemt for oppløsning. 

Etter innstilling fra to tredeler av rådsforsamlingen representanter, kan styret 
søke stiftelsen omdannet. Hvis omdannelsen vil kunne få virkning for stiftelsens 
formålsparagraf, skal fem av de syv representantene som er valgt av bystyret ha 
stemt for endringen. 

*** 

Vedtekter gjeldende etter økt grunnkapital pr. 08.10.2003. 
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Del 1.4 

Felles mål på Agder 1994 
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Spørreundersøkelse Cultiva Digital 
Spørsmål til alle som har søkt. 

Hvilke år har du søkt? 
(mer enn ett svar er mulig) 

o År 1 // Digital transformasjon (2021)
o År 2 // Digital transformasjon (2022)
o År 3 // Digital transformasjon (2023)

Hvilken kategori søkte du? 
(mer enn ett svar er mulig) 

o A: Digitalt modningsprosjekt
o B: Digitalt modent prosjekt

Hvor fikk du informasjon om utlysningen? Sosiale medier 
Via kjente 
Nyhetsbrev fra Cultiva 
Annet 

Deltok du på informasjonswebinar i forkant 
av søknadsfristen? 

o Ja
o Nei – hadde ikke behov
o Nei – tidspunktene passet ikke

Hvis ja: Var informasjonswebinaret nyttig? o Ja
o Nei
o Kommentar

Var utlysningsteksten informativ og 
forståelig? 

- Hvem kan søke
- Prosjektkrav
- Vurderingskriterier
- Format søknadsskjema

God/dårlig – skala? 

Hva søkte du om? Liste med alternativer + annet 
Kompetanseheving 

Sjekket du administrasjonens innstilling i 
sakspapirene på nettsiden før styremøtet? 

Ja/Nei 

Var du til stede på styremøtet under 
behandlingen av søknaden? 

Ja/Nei 

Fikk du midler fra utlysningen? Ja/Nei 

UTKAST
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Videre spørsmål til dem som ikke fikk midler: 

Hvordan var informasjonen om styrets vedtak God/dårlig – skala? 

Tok du kontakt med administrasjonen for å få 
begrunnelse for avslaget? 

Nei 
Ja – på epost 
Ja – på telefon 
Ja – med personlig oppmøte? 

Hvordan synes du Cultiva Digital utlysningene 
har fungert/passer for deg? 

Bør Cultiva fortsette med slike utlysninger? 

Har du tilbakemeldinger du ønsker å gi, som 
vi ikke har spurt om: 

Videre spørsmål til dem som fikk midler:  

Hvordan var informasjonen om styrets vedtak God/dårlig – skala? 
Digitalt oppstartsmøte? Viktig for å bli kjent med Cultiva 

Bra med gjennomgang av utkast til 
samarbeidsavtale 
Burde vært fysisk 
Vanskelig å forstå hva Cultiva mente? 
Andre kommentarer 

Samarbeidsavtale Avklaring av mål og delmål 
Gjennomgang budsjett 
Muligheter for endringer 

Utbetalinger Fungerer det bra? 

Sluttrapport Standardrapport 
Rapporterte du på mål/delmål 
Er kravene til sluttrapport godt kommunisert? 

Hvordan bidro prosjektet ditt til sikring av 
arbeidsplasser og levekår i Kristiansand? 
Hvordan bidro prosjektet ditt til digitalisering 
av kunst- og kulturfeltet? 
Hvordan har midlene fra Cultiva ført til 
endringer i din aktivitet? 
Hvordan synes du Cultiva Digital utlysningene 
har fungert/passer for deg? 
Bør Cultiva fortsette med slike utlysninger? 
Har du tilbakemeldinger du ønsker å gi, som 
vi ikke har spurt om: 

UTKAST
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Dato: 29. april 2024
Saksnummer: 18/24
Til: Styret
Møtedato: 6. mai 2024
Saksbehandler: Mads Hatlevik

Oppdatering Kraftverk 
Styret i Cultiva har bedt om en jevnlig status om Kraftverk samt protokoll fra styremøter 
i Skippergata 24b.   

Dagens utleiesituasjon 

4. etg:
Cultiva
Sørlandets Kompetansefond
Aust-Agder Utviklings og Kompetansefond
Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør
Skippergata 24b AS

3. etg:
Braak AS (lydstudio)
Bookbart lydrom
Pictorytale AS
Encryptia AS
Kunstsilo
Kontorfellesskap
Prosjektkontor
Område tiltenkt Createme lydlab

2. etg:
Noroff
Createme UiA
Norsk Forfattersentrum Sørlandet
Scenekunst Sør
Musikkontoret SØRF
Bold Type AS / South Coast Creative AS
Fleksiplasser
Blackbox med times/dagutleie

1. / u. etg:
UiA / SiA

Fleksiplasser, prosjektkontor og kontorfelleskap, lydrom og leietakere 

I 2. etasje er det etablert et område for fleksiplasser, mens det i 3. etasje er åpnet et 
kontorfellesskap der vi leier ut faste plasser. Her har vi flere nye leietakere som bruker 
Kraftverk som arbeidsplass etter behov. Leietakere her er små selskaper eller 
enkeltpersoner som driver kunstprosjekter eller formidling/kommunikasjon. Det er et 
positivt tilskudd til miljøet på huset og på fleksiplasser har vi kapasitet til å ta imot enda 
flere leietakere fremover. I en prøveperiode fremover vil vi reservere et ledig kontor i 3. 
etasje som «prosjektkontor». Dette er begrunnet med etterspørsel om fleksibilitet fra 
flere aktører som festivaler, filmprosjekter, låtskrivercamp, studentprosjekter eller annet. 
Fremover kan et prosjektkontor være et verktøy for prosjekter støttet av Cultiva. 
Bookbart lydrom i 3. etasje er nå i bruk og det er gjennomført innspiller og 
arrangementer i rommet.   
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Lydrom 319 / CreateMe lydlab   

Lydstudiodesignselskapet Level Acoustic har frem til nå arbeidet med design av rommet 
basert på innspill fra UiA og vår konsulent Eirik Morland. Det har tatt lengre tid å avklare 
prioriteringer enn det vi forutså tidligere. Vi regner med å få tegninger og underlag for 
prising av arbeid før sommeren slik at vi i felleskap med UiA kan treffe avgjørelse for 
videre fremgang.  

 

Helhusarrangementer 

I april fikk vi testet ut hvordan Kraftverk fungerer som venue for helhusarrangementer 
da festivalen Sørveiv ble gjennomført her. Det ble et veldig fint publikumsarrangement 
med aktivitet i 4 etasjer. Vi fikk også identifisert noen områder hvor vi internt på huset 
kan organisere oss bedre for å bedre tilrettelegge for eksterne arrangører – dette jobber 
vi videre med i etablerte fora for samarbeid. I mai gjennomføres eksamensfestivalen 
UiArt på BARE og Kraftverk med over 100 konserterer, utstillinger og forestillinger. 

 

Dugnad før 11. mai 

Vi har tatt initiativ til dugnad for å få det triveligere i bakgården som et midlertidig tiltak 
før kommunen setter i gang med fornyelse av gårdsplassen. Vi håper dette kan gjøre 
plassen mer innbydende til alle gjester som besøker oss i forbindelse med åpning av 
Kunstsilo.  

 

Økonomi 

Ingebjørg Borgemyr har arbeidet med årsregnskap for Skippergata 24b og status for 
dette arbeidet presenteres muntlig i møtet.  

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar status om Kraftverk til orientering. 

 

 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 

Daglig leder 

 

Trykte vedlegg: Protokoll styremøte 12. mars 2024 
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Protokoll fra styremøte i Skippergata 24b AS 

Dato:  12. mars 2024
Tid:  Kl. 10:00 – 13:00
Sted:  Kraftverk, Skippergata 24b, 4611 Kristiansand

Saksliste: 

1. Godkjenning av saksliste
Vedtak: Saksliste godkjent.

2. Beslutningsaker
01/24  Budsjett og økonomi 2024
Vedtak: Styret vedtar framlagt driftsbudsjett for 2024

02/24  Ny hoveddør 
Administrasjonens forslag til vedtak: Styret går inn for bestilling av ny hoveddør. 
Vedtak: Styret går inn for bestilling av ny hoveddør. Daglig leder må henvende seg til UiA for 
godkjenning.  

3. Diskusjonssaker
03/24 Strategiske spørsmål

4. Orienteringssaker
04/24  Informasjon fra daglig leder
Vedtak: Styret tar informasjon til orientering.

05/24  Planer for bakgården 
Vedtak: Styret tar informasjon til orientering. 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 
Styreleder 

Helge O. Svela Kjetil Hellang 

Ingebjørg Borgemyr Jan Erik Tønnessen 
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Dato: 29. april 2024
Saksnummer: 19/24
Til: Styret
Møtedato: 6. mai 2024
Saksbehandler: Kirsti Mathiesen Hjemdahl

Utvikling bakgård Skippergata 24b 

I styremøte 16. august 2023 (sak 37-23) avsatt styret kroner 5 millioner til utvikling av bakgården i 
Skippergata 24b. Bevilgningen er basert på at utviklingen skjer i tråd med gjeldende 
områderegulering for Kvartal 20. Plan nr. 1223, gårdsplass 2:  

Gårdsplass 2 skal være offentlig. (SKMU / Domkirken Menighet) 
Gårdsplass 2 skal utvikles til et kulturelt byrom for uteservering, utvendig kunstformidling, 
gjestesykkelparkering for museums- og gallerivirksomhet, vegetasjon og gangadkomst fra 
Markens gt., Kirkegata, Skippergata og Gyldenløves gate.   

Administrasjonen er i dialog med Kristiansand kommune om samarbeid om bakgården for å få til en 
slik utvikling.  

Det legges frem muntlig status for fremdrift i styremøte. 

Forslag til vedtak 

Status tas til orientering 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 
Daglig leder 

Trykte vedlegg:  Ingen
Utrykte vedlegg: Ingen
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Dato: 29. april 2024
Saksnummer: 20/24
Til: Styret
Møtedato: 6. mai 2024
Saksbehandler: Kirsti Mathiesen Hjemdahl og Linn-Iren Tønnessen

Uforutsette ideer og søknader 
I gjeldende strategi «Rom for muligheter», vedtatt 7. desember 2020, står det at Cultiva 
skal være åpne for uforutsette ideer og søknader som er innenfor formål, men kan ligge 
utenfor de valgte strategiske tiltakene.  

Alle henvendelser som kommer via epost eller telefon blir bedt om å søke via 
hjemmesiden vår. Dette sikrer like forutsetninger for alle søkere, og en enkle og 
forutsigbar prosess for saksbehandlerne.  

Gjennom et skjema på internett kan søker fylle ut et enkelt søknadssammendrag som 
styret får forelagt ved hvert styremøte. Skisser som er av interesse, vil bli bedt om å 
levere inn en mer detaljert søknad.  

Vedlagt ligger fem søknader som har kommet inn siden sist styremøte: 

Organisasjon Prosjekt Søknadssum 
Barrikaden AS Utstyr Kristiansands første og eneste skeive utested og 

scene 
60 000 

Familievernkontoret i Vest-
Agder 

Kunst og Terapi på familievernkontoret 100 000 

Fri Agder Skeive sørlandsdager 50 000 
Kobbel Kunstbyrå AS Kristiansand inn i Vernissageguiden i Subjekt.no 120 000 
Astronomiforeningen i Agder Astronomi og astrofysikk til barn og ungdom 170 000 

Forslag til vedtak: 

Styret tar informasjonen til orientering. 

Kirsti Mathiesen Hjemdahl 

Daglig leder 

Trykte vedlegg: Søknader 

82



Organisasjonsnummer: 933 229 092 Barrikaden AS 

Kontaktperson: Roy Hægeland 

Epost: post@barrikaden.no Tlf: 41424342 

Kort prosjektbeskrivelse: Barrikaden bar, lounge og scene vil åpne i mai 2024, og blir 
Kristiansands første og eneste skeive utested og scene. Vi har en visjon om å skape et 
inkluderende og støttende miljø for unge talenter innen skeiv kultur. Barrikaden vil være et rom 
for utfoldelse og utvikling, og vil være dedikert til å styrke og fremme skeive stemmer og talenter, 
i ulike former, det seg være via kunstutstilling, foto, dikt, burlesque, drag, m.m.  Det vi ønsker å 
søke Cultiva om støtte til i denne omgang er opprettelsen av «House of Barrikaden» et 
dragverksted hvor spirende dragartister av alle aldre kan komme og lære drag av allerede 
etablerte lokale dragartister.  For å få dette til så har vi gått sammen med en lokal draggruppe og 
laget en plan for opprettelsen av et hobbyverksted som vil gi unge dragartister og andre talenter 
innen skeiv kultur tilgang til verktøy og ressurser for å utforske og utvikle sine ferdigheter. 
Verkstedet vil være utstyrt med sminkespeil, stoler, lys, symaskiner, ulike typer stoff og 
skredderbyster med det formål å tilby en trygg og støttende arena for øvelse og utvikling i 
kunstformen som er drag. Gjennom dette hobbyverkstedet vil vi legge til rette for kreativ 
utfoldelse og ferdighetsutvikling for nye talentfulle artister, samtidig som vi ønsker å bidra til å 
styrke det skeive miljøet i Kristiansand og gi en plattform for å vise frem og utvikle skeive talenter. 
Det er viktig å merke seg at etableringen av dette hobbyverkstedet vil være en unik og verdifull 
ressurs for det skeive miljøet, og vil bidra til å markere Kristiansand som en by som forstår, 
verdsetter og støtter skeive kulturuttrykk. Vi tror også at et slikt unikt kulturelt innslag vil kunne 
sette Kristiansand på kartet da vi ikke har så mange slike scener i Norge, og mtp Sørlandets 
«versting-status» på skeive levekår så ser vi dette som et viktig skritt i å fremme stolthet, 
inkludering og kanskje gjøre landsdelens befolkning litt mer nysgjerrig og interessert i skeiv 
kultur, og med det kunne virke positivt på skeives levekår, muligheter og mentale helse på Agder.  
(Østlandsforsknings rapport om Skeives Levekår på Agder kan leses her-, 
https://www.ostforsk.no/wp-
content/uploads/2018/09/201810_Skeives_levek%C3%A5r_i_Agder-1.pdf )   Vi ber om støtte fra 
Cultiva for å realisere dette viktige prosjektet, og vi er forpliktet til å sikre at hobbyverkstedet blir 
en vellykket og bærekraftig ressurs for det skeive miljøet i Kristiansand.  

Samarbeidspartnere: En lokal draggruppe 

Enkel oversikt over budsjett: 3 symaskiner 30 000kr Justerbare byster 10 000kr 
Speil/bord/lys/stoler 10 000kr Stoff 10 000kr 

Viktige milepæler: Vi planlegger å starte så snart vi får inn midler til sy-verkstedet. Gruppen vil 
få mulighet til å øve seg på å utøve drag på scenen, og vi ønsker å sette opp årlige show hvor 
House of Barrikaden får vist frem sine talenter for publikum. Konseptet er inspirert av den 
amerikanske dragkulturen vi ser i bl.a TV-serien Pose. Det er ingen avslutning på prosjektet.  
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Formålsinnfrielse: Barrikaden bar, lounge og scene representerer nye arbeidsplasser i form av 
nye ansettelser av bartendere, lyd/lys-teknikere, drift, daglig leder, renholdere, mv.  Skeive på 
Agder opplever å ha de dårligste levekårene i Norge og siste kartlegging fra 2018 viser at 20-40 % 
av skeive i Agder har hatt redusert arbeidsevne på grunn av psykisk uhelse. Mange sliter med 
fysiske og psykiske helseplager. Skeive i Agder har for eksempel i større grad enn den øvrige 
skeive befolkningen i Norge forsøkt å ta sitt eget liv. Undersøkelsen har vist at spesielt 
transpersoner og bifile kvinner sliter med psykisk helse og er sterkt påvirket av dette. 
Østlandsforsknings rapport konkluderer med at Agders generelle manglende kompetanse om 
LHBTI (lesbiske, homofile, bifile, trans- og interkjønn) kan føre til negative holdninger, ubevisst 
diskriminering og trakassering av skeive på skole/studiested og arbeidsplasser. Mer åpenhet og 
inkludering gjennom holdningsarbeid og kompetanseheving kan bidra til å skape rom for kjønns- 
og seksualitetsmangfold på alle arenaer. Vi ser «House of Barrikaden» som et todelt tiltak for å 
løfte skeives levekår på Agder. Først ved at vi skaper en trygg plass for skeive hvor vi kan komme 
og finne fellesskap, støtte og et rom for utvikling og hvor vi kan uttrykke en viktig del av vår skeive 
kultur, nemlig dragkulturen. Tilstedeværelsen av et slikt kulturelt uttrykk vil også kunne bidra til å 
skape diskusjon, interesse, og kanskje lærdom og kunnskap blant den allmenne befolkningen, 
og med det gjøre det skeive livet lettere å leve for oss skeive, og lettere å forstå for den øvrige 
befolkningen.  

Kommentar: Vi ser frem til å kunne fortsette dialogen med Cultiva angående denne søknaden, 
og vi er tilgjengelige for å svare på eventuelle spørsmål eller drøfte ytterligere detaljer om 
prosjektet. 

 

House of Barrikaden kan se ut som et vanlig sy-verksted på papiret, men vi representerer noe 
mye større. House of Barrikaden skal være en trygg møteplass for skeive i Kristiansand, og vi vet 
at konseptet vil trekke til seg skeive fra hele fylket og dermed så har vi et større påvirkningsfelt 
enn kun Kristiansand kommune. House of Barrikaden representerer ett fritt pusterom, et sted 
hvor man kan utvikle seg og sitt dragtalent, hvor man kan lære å sette opp show og gjøre 
dragunderholdning mer tilgjengelig for både artister og publikum, og i siste instans, gjøre drag og 
skeivhet til noe mindre skummelt, merkelig og eksotisk for alle, noe vi tror vil slå positivt inn på 
levekårene i Agder. Vi tror House of Barrikaden kan gjøre noe helt enestående positivt for det 
skeive livet på Agder, og at det er et tilbud Kristiansand og Agder kan være stolte av å kunne vise 
til.  

 

Samtykker: Søker ønsker å motta informasjon på epost om nye utlysninger fra Cultiva. 

Unntas offentligheten: Nei 
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Organisasjonsnummer: 983231047 Familievernkontoret i Vest-Agder 

Kontaktperson: Sandra Elizabeth Furset 

Epost: sandra.elizabeth.furset@bufetat.no Tlf: 92667130 

 

 

Kort prosjektbeskrivelse: Kunst og Terapi på familievernkontoret; Et samtalegruppe- tilbud for 
de som strever etter samlivsbrudd. Åpen ukentlig samtalegruppe der deltagerne introduseres for 
ulike terapeutiske intervensjoner som kreativ skriveøvelse, besøk på kunstmuseum, biblioterapi 
med mer. Gruppe drives av erfaren familieterapeut ansatt ved familievernkontoret. Veiledning av 
førsteamenuensis Anne Øftsi VID høgskole.  

 

Samarbeidspartnere: Familievernkontoret i Vest-Agder. SKMU. Uia. VID høgskole, Oslo.  

 

Enkel oversikt over budsjett: Total prosjektkostnad: 100 000. Hovedposter: veiledning av 
førsteamenuensis Anne Øfsti, deltagelse med workshop nordisk kongress i Familieterapi Bergen 
august 2024 ( workshop akseptert). Besøk/ inngang SKMU med omvisning ( 15 personer)  x4 for 
året 2024-2025. Lønnsmidler skrivepermisjon 1 uke for arbeid med fagartikkel om "kompleks 
sorg etter brudd og kunstens helende kraft".    

 

Viktige milepæler: Gruppetilbudet er igangsatt vinteren 2023-2024. Tilbudet er ikke del av 
kjernevirksomhet til familievernkontoret, og drives primært på ettermiddag. Workshop er 
akseptert for nordisk kongress i Familieterapi og systemisk praksis Bergen 2024. Med følgende 
abstract: Nordic Congress in Family Therapy 2024    WORKSHOP “The power of art ”   Stories and 
experiences of using interventions in group therapy sessions, like creative writing, fine art, 
refined literature and poetry can help handling with complex grief- when a relationship ends.   
When a relationship ends, it is common to have experiences of grief. For some, it becomes 
complex and difficult, and more help to recover is needed. At Vest-Agder Family Counseling 
Center we offer group therapy, where the participants have in common personal struggles with 
complex guilt and grief related to ending cohabitation with partner.?   This workshop will focus 
on personal "stories" from group participants , and intend to illustrate some examples on how 
selected therapeutic group interventions, such as: creative writing, refined literature, poetry, and 
studying fine art, can be utilized to enhance expressing of?emotions and initiate healing 
processes.    The participants of the workshop will be invited into dialogue and reflection both 
about the topic of complex grief and about the possibilities that lies in using creative 
intervention methods from the art world.   Duration: up to one hour.   

 

Formålsinnfrielse: Familievernkontoret i Vest-Agder betjener mer enn 700  
meklingshenvendelser pr år. Det er behov for bedre oppfølging etter samlivsbrudd. Sorg etter 
brudd kan for mange oppleves kompleks og impliserer store endringer i livssituasjonen, nedsatt 
livskvalitet samt gi økonomiske utfordringer for den enkelte. Flere står i fare for å bli sykmeldte 
over tid, og har lite/ingen profesjonell oppfølging. Formål med prosjektet er at gruppetilbudet 
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kan etableres som en permanent ordning ved familievernkontoret og inngå som del av vår 
ordinære drift. Familievernkontoret i Vest-Agder er en privat stiftelse som fullfinansieres av 
Bufetat.  

Kommentar:  

 

Familievernkontoret i Vest-Agder har et permanent gruppetilbud for de som strever etter 
vanskelige brudd. Systematisk veiledning av 2 familieterapeuter sikres finansiering. Samarbeid 
med SKMU og Uia etableres. Publisering i tidsskrift, samt utarbeide prosjektskisse til å søke 
offentlig PHD finansiering på tema "sorgen etter brudd- kunstneriske intervensjoner i 
gruppeterapi"  

 

Samtykker: Søker samtykker til at Cultiva kan dele relevant informasjon om prosjektet og 
mottakere av midler med forsknings- og innovasjonsmiljøer for å bidra til viktig 
kunnskapsutvikling om kulturfeltet.   

Unntas offentligheten: Nei 
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Organisasjonsnummer: 995379481 Llh Sør, Fri Agder 

Kontaktperson: Nils H. Korsvoll 

Epost: leder@skeivesorlandsdager.no Tlf: 41104587 

 

 

Kort prosjektbeskrivelse: Skeive sørlandsdager (SSD) er en del av FRI Agder, som igjen er 
fylkeslaget til FRI - Foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold. En viktig del av arbeidet til 
FRI er å arrangere og følge opp pride-bevegelsen, og SSD er pride-festivalen for Kristiansand og 
regionen. SSD drives av en festivalkomité som rekrutteres av og svarer til FRI Agder. I tillegg 
rekrutteres frivillige til selve gjennomføringen. Alle verv er frivillige og uten kompensasjon. Skeive 
sørlandsdager går fra 19. til 24. august og vi planlegger et variert program hvor ulike 
mennesketyper kan finne ulike arrangementer. Uavhengig av din egen tilfredshet med hvor du er i 
forståelsen av hvem du er, skal du føle deg trygg på våre arrangementer. En viktig oppgave er å 
skape møteplasser for mennesker på tvers av kulturell bakgrunn og etnisitet. Fordi den sosiale 
profilen er viktig i samspillet med den faglige, kan man også si at tiltaket Skeive sørlandsdager 
funger som en forebyggende arena for ensomhet og sosiale utfordringer for LHBT-personer. 
Programmet vårt skal være faglig, politisk og sosialt, med alt fra profesjonssamlinger og 
kompetanseheving i samarbeid med universitetet og sykehuset, til regnbuemesse og dragbingo. 
De siste årene er vi særlig glade for å kunne tilby flere møteplasser for ungdom, noe vi vil 
videreutvikle i samarbeid med Skeiv ungdom og Kristiansand bibliotek i år. Skeive sørlandsdager 
legger også vekt på å være en scene for ulike lokale artister, for eksempel standup-komikere og 
unge artister fra det fantastiske drag-miljøet som har vokst fram på Agder de siste årene. 
Målgruppen for arrangementet er innbyggere i Agder med hovedvekt på Kristiansand og 
kommunene rundt. Til vanlig samles det flere hundre mennesker i løpet av uken til de ulike 
arrangementet. Til hovedarrangementet som er pride-paraden lørdagen samles det flere tusen 
mennesker til mangfoldsfest i Kristiansand sentrum. 

 

Samarbeidspartnere: Ulike institusjoner og organisasjoner i byen deltar i programmet, og særlig 
i paraden og organisasjonstorget lørdagen. 

 

Enkel oversikt over budsjett: Søknadsbeløp: 50.000 kroner. Totalkostnad 600.000 kroner. 
Offentlig støtte: 200.000; Private gaver/sponsor: 250.000; Billetter og annet salg: 150.000. 
Utgifter: Drift (ikke lønn): 150.000; Innkjøp til videresalg: 40.000; Sikkerhet: 60.000; Utstyr og rigg 
til arrangement/telt: 150.000; Artister og innhold: 200.000 

 

Viktige milepæler: November 2023: Starte arbeidet; Jan-apr 2024: Ta kontakt og avtale med 
partnere, leverandører, artister; mai 2024: Ha klart program og begynne promotering av det; 19. 
til 24. august: Avholde festivalen; Aug-sept 2024: avslutte, evaluere og planlegge neste år. 

 

Formålsinnfrielse: Levekårsundersøkelser viser at skeive på Agder stadig har større utfordringer 
enn landssnittet, og at det er større motvilje mot kjønns- og seksualitetsmangfold her enn ellers. 
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Anerkjennelse og trygghet i lokalsamfunn skaper bedre helse og reduserer utenforskap, og Pride 
er viktig for å skape dette. Pride er gjerne et første møte med uttrykk for og feiring av kjønns- og 
seksualitetsmangfold. Å se paraden, følge en film, eller kanskje delta på et arrangement kan 
være et første steg mot å møte andre og å uttrykke seg selv. Skeive opplever mer uhelse og 
mindre trygghet enn resten av befolkningen, og årsakene til dette legges gjerne allerede tidlig i 
livet. Derfor er synligheten, aksepten og kunnskapen som SSD formidler svært viktig for unge 
skeive som er i ferd med å finne seg selv. 

Kommentar:  

 

Festivalen identitetsbyggende for LHBTI+-ere i Kristiansand og styrker felleskapet mellom LHBTI-
personer på Sørlandet. Vi planlegger et variert program som gjør at ulike mennesketyper kan 
finne ulike arrangementer. Uavhengig av din egen tilfredshet med hvor du er i forståelsen av 
hvem du er, skal du føle deg trygg på våre arrangementer. En viktig oppgave er å skape 
møteplasser for mennesker på tvers av kulturell bakgrunn og etnisitet. Fordi den sosiale profilen 
er viktig i samspillet med den faglige, kan man også si at tiltaket Skeive sørlandsdager funger 
som en forebyggende arena for ensomhet og sosiale utfordringer for sårbare LHBTI-personer.  

 

Samtykker: Søker samtykker til at Cultiva kan dele relevant informasjon om prosjektet og 
mottakere av midler med forsknings- og innovasjonsmiljøer for å bidra til viktig 
kunnskapsutvikling om kulturfeltet.   

Unntas offentligheten: Nei 
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Organisasjonsnummer: 930306975 Kobbel Kunstbyrå AS 

Kontaktperson: Tonje Steen 

Epost: tonje@kobbelkunstbyra.no Tlf: 94244737 

 

 

Kort prosjektbeskrivelse: Kristiansand inn i Vernissageguiden i Subjekt.no 

 

Samarbeidspartnere: Kristiansand Kunsthall, Kunstsilo, Agder Kunstsenter, Søgne Gamle 
Prestegård, Palass (KRS), Bomuldsfabriken Kunsthall 

 

Enkel oversikt over budsjett: Søknadsbeløp kr. 120.000,- av total prosjektkostnad kr. 250.000,-.  
Subjekt.no skal ha 120.000,- i sponsormidler for å ta inn Kristiansand i spalten. Kobbel 
Kunstbyrå skal ha 130.000,- for å levere innhold, tekst/bilder til spalten.  

 

Viktige milepæler: Planlagt start: Omgående. Avtalen og prosjektkostnaden gjelder for 1 år, 
frem til mai 2025.  

 

Formålsinnfrielse: Subjekt.no er Norges største kunst- og kulturavis på nett, og alle de store, 
norske institusjonene og galleriene i kunstfeltet annonserer jevnlig på plattformen. 
Vernissageguiden har kun formidlet info om kunstutstillinger og kunstnere fra Oslo, Trondheim 
og Bergen frem til nå. Ved å få inn Kristiansand i Vernissageguiden øker vi samlet synligheten til 
det sørlandske kunstfeltet og små og store kunstaktører, vi bygger omdømme som en relevant 
kunst- og kulturby i Sør-Norgenasjonalt, vi øker interessen for destinasjonsturisme i 
kultursektoren og gjør Kr.sand til en mer attraktiv by for jobbsøkere inne kulturfeltet. 

Kommentar: Vedlegg kan sendes ved forespørsel: Utkast til samarbeidsavtale med Subjekt.no 
og Statistikk om Subjekt.nos lesere/segment. 

 

Kobbel Kunstbyrå kan, som en nøytral part, synliggjøre aktivitetene til et samlet kunst- og 
kulturfelt i Kr.sand nasjonalt, på en effektiv og rimelig måte.  

 

Samtykker: Søker samtykker til at Cultiva kan dele relevant informasjon om prosjektet og 
mottakere av midler med forsknings- og innovasjonsmiljøer for å bidra til viktig 
kunnskapsutvikling om kulturfeltet.   

Unntas offentligheten: Nei 
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Organisasjonsnummer: 894035072 Astronomiforeningen i Agder 

Kontaktperson: Geir Olav Gyland 

Epost: geir@unplugged.no Tlf: 97774858 

 

 

Kort prosjektbeskrivelse: Astronomi og astrofysikk til barn og ungdom 

 

Samarbeidspartnere: Universitetet i Agder UIA og skoler og forreninger i Kristiansand 

 

Enkel oversikt over budsjett: Totalt søknadsbeløp: 170 000 NOK Hovedposter på Finansiering: 
Cultiva: Bidrag: 140 000 NOK Egenfinansiering (medlemsavgifter, donasjoner, etc.): Bidrag: 30 
000 NOK (i tillegg til timer for intern innsats) Hovedposter på Utgifter:  Busstransport: Kostnad: 
70 000 NOK Foredragsholdere (honorar og reise): Kostnad: 80 000 NOK Administrative Utgifter 
(materialer, markedsføring, etc.): Kostnad: 20 000 NOK. 

 

Viktige milepæler: For å øke interessen for astronomi, astrofysikk og romfart har vi startet et i 
samarbeid med Universitetet i Agder. Prosjektet startet i september 2024 og skal vare i 2 år. 
Sammen planlegger og utfører vi tre foredrag innen astronomi hvert halvår. Planen er å hente inn 
foredragsholdere fra blant annet romfartssenteret, andre universiteter og utenlandske eksperter. 
Dette for å øke interessen blant unge og studenter, foredragene vil også være åpne for voksne. I 
tillegg vil vi organisere tre skolebesøk hvert halvår til astronomiforreningens lokaler, hvor vi søker 
midler til å dekke buss transport for barna samt kursmatriell. 

 

Formålsinnfrielse: Dette prosjektet vil vekke interesse for astronomi og astrofysikk blant hele 
befolkningen, spesielt blant barn og unge. Vi fokuserer på denne gruppen fordi interessen for 
realfag synker, og vi mener det er viktig å motivere og informere tidlig. Gjennom astronomi kan 
unge oppdage fagområder som krever denne typen utdanning. I tillegg ønsker vi å tilby flere 
aktiviteter for ungdom i Kristiansand, ettersom det er et økende behov for slike tilbud. Videre kan 
prosjektet bidra til økt livskvalitet gjennom utdanningsmuligheter og sosial samhandling, noe 
som styrker samfunnsstrukturen og lokalmiljøet. 

Kommentar: Vi ønsker gjerne å ta et møte hos dere hvis dere trenger mer informasjon. Vi har 
testet konseptet med å invitere skoler samt ett foredrag på UIA og det var svært gode 
tilbakemeldinger, men vi må ha bevilgning for å kunne ta det videre. 

 

Vi ønsker å tilby barn og ungdom alternativer utover idrett og kultur. Selv om Kristiansand har 
gode tilbud innen idrett og kulturarrangementer, ser vi et behov for utvidede tilbud for de som er 
interessert i teknologiske og vitenskapelige fag. Hovedmålet med vårt program er å vekke 
interesse og motivasjon blant alle aldersgrupper til å delta på våre diverse foredrag innen 
romfart, astrofysikk, kosmologi, observasjon og lignende. Våre delmål inkluderer å invitere skoler 
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og foreninger til våre lokaler, hvor de kan prøve teleskoper og få en grundig innføring i vårt 
solsystem. For ungdommer og voksne tilbyr vi, i samarbeid med Universitetet i Agder (UIA), 
foredrag av høy kvalitet som speiler dagens samfunnsmessige interesser. 

 

Samtykker: Søker samtykker til at Cultiva kan dele relevant informasjon om prosjektet og 
mottakere av midler med forsknings- og innovasjonsmiljøer for å bidra til viktig 
kunnskapsutvikling om kulturfeltet.   

Unntas offentligheten: Nei 
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